
Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme� Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času� Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů� Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání� I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší� Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě�

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022� Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde�

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby� V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice� V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události� Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn�

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly� V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu� Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací� Od 9� 1� 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23� 1� 2020 je vypsáno kolaudační řízení� Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3� 2� 2020� Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30� 4� 2020� Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou�

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I� etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563� Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice� Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova� Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova� Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám� Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace�

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska� Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť� Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta�

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující� Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební� K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné�

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu� Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů� Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací�

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města�

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit� Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku�

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky� Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme� Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času� Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů� Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání� I přes to se ale musí člověk 

07/08 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

2
07/08 | 2023

MĚSTO MODŘICE

Den dětí v areálu Pod Kaštany 3� 6� 2023

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

3
07/08 | 2023

MĚSTO MODŘICE

OBSAH
Zprávy z radnice

Slovo starosty � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 4
Pozvánka na ZMM � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 5
Usnesení mimořádné RMM č� 14/2023  � � � � 5
Výběr usnesení RMM č� 15/2023  � � � � � � � � � 6
Výběr usnesení mimořádné RMM  
č� 16/2023  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8
Usnesení ZMM č� 4/2023  � � � � � � � � � � � � � � � 9
Zprávy SZKMM � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14

Informace pro občany

Tip: staré žárovky  
se nevyplatí používat  � � � � � � � � � � � � � � � � � 15

Život v našem městě

Den dětí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 16
Venkovní sportoviště 
a hřiště v Modřicích  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 17
Workoutové hřiště � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 18
Léto, vítáme tě u nás v PBDS  � � � � � � � � � � 19
Dětský folklorní kroužek � � � � � � � � � � � � � � � 22
Soutěž fotografie 
do městského kalendáře � � � � � � � � � � � � � � 23
Zprávičky z mateřské školy � � � � � � � � � � � � 24
Brabrouci v červnu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 28
Začátek nového brabroučího roku  � � � � � � 29
Skauti se rozloučili se školním rokem  � � � 30
Tučňáčci našli poklad � � � � � � � � � � � � � � � � � 32
Zahrádkáři informují � � � � � � � � � � � � � � � � � � 34
Modřický internetový magazín  � � � � � � � � � 35
Společenská kronika � � � � � � � � � � � � � � � � � � 38
Výzva matriky pro rodiče a jubilanty � � � � � 38
Městská knihovna v Modřicích � � � � � � � � � 39
Lovci perel � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 40
Městská policie Modřice  � � � � � � � � � � � � � � 42 
Noc kostelů � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 44

Shrnutí aktivit v rodinném centru Dubové 
lístky, z�s�, za uplynulý rok 2022/2023  � � � 46
Svatováclavské hody  � � � � � � � � � � � � � � � � � 48
108� Komorní koncert  
– Po ránu o 5 níž � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 49
Pary hledá domov  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 50

Sport

Světový pohár v nohejbale
Klubů unif 2023 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 52
Kluboví mistři světa na radnici� � � � � � � � � � 55
Mistrovství České republiky
dorostu v dvojicích a trojicích � � � � � � � � � � 56
Mistrovství ČR mladších žáků
v dvojicích a trojicích 2023� � � � � � � � � � � � � 58

Inzerce 60

Aktuální informace

Kalendář akcí   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 63



www.mesto-modrice.cz

4
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
uvádím pravidelný přehled našich nejzajíma-
vějších aktivit v měsíci červnu�

5� 6� se uskutečnilo na radnici 4� veřejné za-
sedání zastupitelstva�

7�  6� jsme jednali se starostkou Šlapanic 
o společném postupu proti zvýšení hlukových 
limitů� Proběhlo jednání s PK Ossendorf k pro-
pojení dálniční sítě D52 – D2 – D1 za účasti 
i  všech dalších zainteresovaných subjektů� 
Prosazovali jsme např� propojení cyklostezky 
z Modřic přes D2 do Chrlic a k OC Decathlon�

8�  6� jsme se seznámili s  vedením spo-
lečnosti i  s  provozem fi rmy KOVO-PLAZMA�
Mimořádně zasedala RMM ke  schválení vý-
sledku výběrového řízení na zpracování po-
třebné projektové dokumentace pro rekon-
strukci kanalizace na ul� Masarykova�

10� 6� jsem na radnici přivítal naše nejmlad-
ší občánky�

14� 6� proběhlo 5� zasedání Pracovní skupi-
ny pro přístavbu ZŠ� V letošním roce chceme 
dokončit studii a v příštím roce PD pro staveb-
ní povolení� Termín realizace pak bude záviset 
na fi nančních možnostech města a  úspěchu 
při žádostech o dotace�

15�  6� jsme jednali s  vedením Správy 
a  údržby silnic JMK o  našich plánech na 
úpravy křižovatek a  možnostech oprav kraj-
ských komunikací, které vedou přes Modřice�
Zúčastnil jsem se zasedání Valné hromady 
Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko�

17�  6� jsem převzal od nohejbalistů vítěz-
ný pohár za titul „Klubový mistr světa 2023“�
V  areálu Pod Kaštany jsem se zúčast-
nil oslavy 25� výročí PTO Brabrouci�
Byl jsem čestným hostem mezinárodního zá-
vodu žen ve skoku vysokém „Brněnská laťka“ 
u OC Olympia�

19� 6� jsme na Odboru územního plánová-
ní a rozvoje Magistrátu města Brna měli jedná-
ní k našim připomínkám k návrhu změny ÚP 
města Brna, MČ Brno-jih, k� ú� Přízřenice, ul� 
Moravanská� Zastavitelné plochy v tomto úze-
mí požadujeme podmiňovat realizací mimo-
úrovňové křižovatky Moravanská a vybudová-
ním nové kapacitní splaškové stoky�

20� 6� bylo 15� řádné zasedání RMM�
21� 6� jsem se zúčastnil v Ostopovicích Val-

né hromady Místní akční skupiny Bobrava�
22� 6� nás zástupci Správy železnic seznámili 

s aktuální verzí PD výstavby VRT� Zábor pozem-
ků je navrhován o cca 3 m méně než původně�
Úspěšní nohejbalisté byli pozváni na radnici 
k přátelskému posezení�

23�  6� jsme na KÚ JMK, odboru dopravy, 
jednali o možnostech řešení dopravy ve městě 
a našich plánech do budoucna�

26� 6� jsme nalezli dohodu na jednání mezi 
předsedou MFK a managerem MHM o proná-
jmu MHM a přilehlých sportovišť pro MFK na 
sezónu 2023/2024�

28� 6� proběhlo na radnici slavnostní rozlou-
čení s absolventy 9� tříd ZŠ a žáky 5� tříd, kteří 
budou pokračovat na víceletém gymnáziu�

30�  6� bylo ofi ciálně otevřeno pro veřej-
nost workoutové hřiště na ul� Sokolská�
RMM zasedala na svém 16� mimořádném za-
sedání, aby odsouhlasila Dohodu o  vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěš-
ných prací pro další 2 pracovníky městské čety�

Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

POZVÁNKA NA ZMM

na 5� řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná

v pondělí 4. září 2023 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93�
Program bude vyvěšen na informačních tabulích a na internetových 

stránkách města Modřic�

z 14. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 08. června 2023 v 17:45 hodin v kanceláři starosty města

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konsta-
tuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v po-
čtu 5)

RMM schvaluje zapisovatelem Ing� Jana 
Skalníka
RMM schvaluje navržený program 14� mi-
mořádné schůze RMM

Bod 1 – Schválení nejvýhodnější nabídky 
a smlouvy o dílo veřejné zakázky „Zpraco-
vání projektové dokumentace pro provádění 
stavby – sil. III/15278 – rekonstrukce kana-
lizace na ul. Masarykova“

Usnesení 14M-R-1.1/2023: RMM schvaluje 
jako cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou 
z  výběrového řízení na zhotovitele veřejné 
zakázky „Zpracování projektové dokumen-
tace pro provádění stavby – sil� III/15278 – 
rekonstrukce kanalizace na ul� Masarykova“ 
nabídku podanou společností Sweco, a�s�, 
Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČ 26475081 
ve výši 894�000,- Kč bez DPH� Současně 
schvaluje uzavření smlouvy o  dílo, ev�  č� 
SML_2023/0101, předloženou zhotovitelem 
v rámci jeho nabídky�

USNESENÍ MIMOŘÁDNÉ RMM Č. 14/2023



www.mesto-modrice.cz

6
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

VÝBĚR USNESENÍ RMM Č. 15/2023

z 15. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 20. června 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konsta-
tuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v po-
čtu 4/5)

RMM schvaluje zapisovatelku Ing� Veroniku 
Lázničkovou
RMM schvaluje navržený program 15� řádné 
schůze RMM

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a fak-
tur

Usnesení 15R-2.1/2023: RMM schvaluje 
úhradu faktury za provedení stavebních pra-
cí dle Smlouvy o dílo ze dne 21�11� 2022 na 
akci: „Revitalizace sběrného dvora v Modři-
cích“ společnosti STAVBY SR group, s�r�o�, 
Pančava 128, Zlín, IČ 09224289 ve výši 
1�300�023,85,- Kč�

Usnesení 15R-2.13/2023: RMM schvaluje 
Darovací smlouvu mezi městem Modřice 
(obdarovaný) a Jihomoravským krajem, Že-
rotínovo nám� 3, Brno, IČ 70888337 (dárce)� 
Předmětem smlouvy jsou 2 ks tabulí „fami-
lyfriendlycommunity“�

Usnesení 15R-2.14/2023: RMM schvaluje 
k  projednání fakturaci dle smlouvy o  dílo 
č� zhotovitele 51/2022, stavba „Modřice 
– Oprava splaškové a  dešťové kanaliza-
ce, vodovod – Lokalita Za Humny“ spo-
lečnosti FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 
stavby, a�s�, Mlýnská 388/68, Brno ve výši 
2�682�223,09,- Kč�

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských 
subjektů, spolků a občanů

Usnesení 15R-3.2/2023: RMM schvaluje 
následující body Žádosti Centra Hastrmánci, 
Prusinovského 809, Modřice:

•  uzavření bazénu v  termínu od 01�07�  
do 01�09�2023 z  důvodu udržitelnosti 
možnosti dalšího provozu, kdy po dobu 
uzavření bude odpuštěno nájemné, tedy 
20�050,- Kč/měsíc

•  a odpuštění nákladů na energie ve výši 
17�000,- Kč/měsíc v termínu od  01�07� 
do  01�09�2023, mimo nákladů na 
oběhové čerpadlo

Usnesení 15R-3.3/2023: RMM zamítá 
Žádost o  změnu provozního řádu volnoča-
sového hřiště – povolení fl orbalu z  důvodu 
preference zachování veřejného sportoviště� 
Dodavatel též nedoporučuje na tomto povr-
chu použití fl orbalových holí a  obdobných 
tvrdých sportovních pomůcek� Mimo prosto-
ry haly je možno fl orbalové dovednosti tré-
novat na hřišti s umělým povrchem vedle ZŠ 
Benešova, neboť jeho měkký povrch nepřed-
stavuje nebezpečí jeho poškození�

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního by-
tového domu pro seniory (PBDS)

Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí 
RMM, výborů ZMM a Městské policie Mod-
řice



www.mesto-modrice.cz

7
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 15R-5.5/2023: RMM schvaluje 
Interní směrnici č� 6 – Kompetence komisí 
RMM�

Bod 6 – Různé, diskuse

Usnesení 15R-6.2/2023: RMM schvalu-
je Žádost ředitelky ZŠ Modřice o  souhlas 
s  podáním žádosti a  realizací projektu: 
Potravinová pomoc dětem v  sociální nouzi 
v  Jihomoravském kraji pro školní rok 
2023/2024� Předmětem dotačního progra-
mu je poskytnutí bezplatné stravy dětem od 
2 do 26 let prostřednictvím školských zaříze-
ní, tj� Žadatelů o dotaci� Bezplatná strava se 
bude poskytovat dětem, které žijí v rodinách 
s hmotnou nouzí�

Usnesení 15R-6.6/2023: RMM schvaluje ak-
tualizaci vzorové smlouvy o nájmu hrobové-
ho místa a  pověřuje majetkový odbor MěÚ 
Modřice rozhodováním o  uzavírání vzoro-
vých smluv o nájmu hrobového místa, jejich 
změnou, ukončováním a převodem�

Usnesení 15R-6.7/2023: RMM schvaluje ak-
tualizaci ceníku nájmu hrobových míst pro 
nájmy účinné od 1� 1� 2024 dle návrhu Ko-
mise pro správu hřbitova a  pověřuje Odbor 
vnitřních věcí MěÚ Modřice zapracováním 
schválené změny do Ceníku služeb poskyto-
vaných městem Modřice�

Usnesení 15R-6.8/2023: RMM postupuje 
rozhodnutí do ZMM� RMM Žádá managera 
MHM o  vypracování odhadu nákladu na 
provoz kluziště pro sezonu 2023/2024�

Usnesení 15R-6.11/2023: RMM bere na 
vědomí čerpání řádné dovolené ředitelkou 
MŠ Modřice ve dnech od 03�07�2023 do 
22�07�2023�

Usnesení 15R-6.13/2023: RMM bere na vě-
domí Návrh opatření obecné povahy, kterým 
se stanoví územní opatření o stavební uzá-
věře, který bude poslán dotčeným orgánům�

Ilustrační foto

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

8
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

VÝBĚR USNESENÍ 
MIMOŘÁDNÉ RMM Č. 16/2023

z 16. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 30. června 2023 v 15:20 hodin v kanceláři starosty města

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konsta-
tuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v po-
čtu 5)

RMM schvaluje zapisovatelem Ing� Erika Mi-
kuše EUR ING
RMM schvaluje navržený program 16� mi-
mořádné schůze RMM

Bod 1 – Stanovení počtu pracovníků Měst-
ského úřadu Modřice

Usnesení 16M-R-1.1/2023: RMM v sou-
ladu s  ust� § 102 odst� 2 písm� j) zákona 
č� 128/2000 Sb�, o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů stanovuje od 10�07�2023 po-
čet pracovníků města Modřic ve výši 55�

Bod 2 – Dohoda o vytvoření pracovních pří-
ležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku

Usnesení 16M-R-2.1/2023: RMM schvaluje 
Dohodu o  vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a  po-
skytnutí příspěvku, spolufi nancovaného ze 
státního rozpočtu a  Evropského sociálního 
fondu č� BOA-VZ-19/2023 s platností od 
01�07�2023 do 31�10�2023 mezi městem 
Modřice a Úřadem práce ČR�

Bod 3 – Dodatek se smlouvě MUNIPOLIS

Usnesení 16M-R-3.1/2023: RMM schvaluje 
Dodatek ke smlouvě o  poskytování služeb 
komunikačního systému MUNIPOLIS ze 
dne 25�05�2022 ev� č� SML_2022/0087/1 
mezi městem Modřice a společností MUNI-
POLIS s�r�o�, Londýnské nám� 886/4, Brno, 
IČ 29198950� Předmětem dodatku je vytvo-
ření interaktivní/digitální podoby tištěného 
zpravodaje a publikování zpravodaje za cel-
kovou cenu 13�176,90,- Kč vč� DPH za obdo-
bí od 01�06�2023 až 31�05�2024�



www.mesto-modrice.cz

9
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

ze 4. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřic
(dále jen „ZMM“), konaného dne 05. června 2023 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřic-
ké radnice

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřic bylo řádně svo-
láno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné 
(v počtu 15, jmenovitě viz prezenční listina)

Usnesení 4Z-Ú1/2023: ZMM souhlasí s do-
plněním textu do zápisu z 3� jednání ZMM do 
bodu 11 v tomto znění:
„–Hroudný: To určitě�
–Procházka: Ocitoval zákon, že zápisy z rady 
jsou uloženy u obecního úřadu a  jsou k na-
hlédnutí členům zastupitelstva obce podle 
§ 101, odst� 3 Zákona o obcích�
Komise jsou poradním orgánem rady� Zápisy 
máte stejně k dispozici� Členové kontrolního 
výboru nebo jejich nominovaní zástupci jsou 
ve všech komisích� Neexistuje jedna komise, 
kde byste neměli svého zástupce� Takže pří-
stup k tomu také máte�“
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-Ú2/2023: ZMM schvaluje za-
pisovatelkou 4� řádného veřejného zasedání 
ZMM Ing� Veroniku Lázničkovou�

ZMM schvaluje ověřovateli zápisu 4� řád-
ného veřejného zasedání ZMM zast� Šišku 
a zast� Krauta�

ZMM schvaluje program 4� řádného veřejné-
ho zasedání ZMM beze změny�

Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu

Usnesení 4Z-1.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města Modřic o činnosti 
městského úřadu a  RMM za období od za-
sedání ZMM dne 06�03�2023 do 05�06�2023�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 2 – Kontrola uložených úkolů

Usnesení 4Z-2.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města Modřic o  plnění 
úkolů uložených na předchozích zasedáních 
ZMM�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 3 – Projednání hospodaření města za 
rok 2022

Usnesení 4Z-3.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města Modřice za období od 01�01�2022 
do 31�12�2022�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

USNESENÍ ZMM Č. 4/2023



www.mesto-modrice.cz

10
07/08 | 2023

Usnesení 4Z-3.2.1/2023: ZMM zjistilo, že 
účetní závěrka města Modřice za rok 2022 
poskytuje věrný a  poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
a tuto účetní závěrku města Modřice za rok 
2022 schvaluje�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-3.2.2/2023: ZMM schvalu-
je převedení zisku z  hospodaření města 
Modřic po zdanění za rok 2022 dle Vý-
kazu zisku a  ztráty k  31�12�2022 ve výši 
52�998�302,38  Kč na účet 432 - Výsledek 
hospodaření předchozích účetních období�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-3.3/2023: ZMM schvaluje Závě-
rečný účet města Modřice za rok 2022 a vy-
slovuje souhlas s celoročním hospodařením 
města s  výhradou nedostatků uvedených 
v  příloze B Zprávy o  výsledku přezkoumá-
ní hospodaření města Modřic za období od 
01�01�2022 do 31�12�2022� K  nedostatkům 
uvedeným v  příloze B Zprávy o  výsledku 
přezkoumání hospodaření města Modřic za 
období od 01�01�2022 do 31�12�2022 stano-
vuje přijetí následujících nápravných opatření:

1.  V souladu s majetkovým odborem za-
jistit důslednou systémovou kontrolu 
u  převodů pozemků v  návaznosti na 
podání návrhu na vklad do katastru ne-
movitostí�

2.  Zajistit odpis pohledávky za zlikvidova-
nou společnosti WSKSAT Brno�

3.  Zajistit opravu údajů v části A�3 přílohy 
k účetní závěrce�

4.  Zajistit opravu údajů v části D�7 přílohy 
k účetní závěrce�

ZMM stanovuje termín splnění přijatých ná-
pravných opatření do 13�08�2023� Vedoucí 
FO seznámí ZMM na jeho příštím řádném 
zasedání v září 2023 o splnění uložených ná-
pravných opatřeních�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 4 – Projednání majetkových transakcí

Usnesení 4Z-4.1/2023: ZMM schvaluje od-
koupení části pozemku p�č� 794, nově dle GP 
č�3271-16/2017 pozemku p�č� 794/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o  výměře 49 
m2 od pana P�L� za celkovou cenu 88�200,- Kč 
s podmínkou výmazu omezení vlastnického 
práva k předmětu převodu�
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Zastupitel Kraut nehlasoval z důvodu střetu 
zájmu�

Usnesení 4Z-4.2/2023: ZMM zamítá odkou-
pení PKN 1231 k�ú� Moravany pro účely jeho 
následné směny s pozemkem p�č� 2137 k�ú� 
Modřice ve vlastnictví ČR s  právem hospo-
dařit pro Lesy České republiky, s�p�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-4.3/2023: ZMM schvaluje da-
rovací smlouvu s  Jihomoravským krajem 
IČ 70888337, Žerotínovo nám� 449/3, 601 
82 Brno (jako dárce) a  městem Modřice 
(jako obdarovaný) na převod pozemků p�č� 
2165/6, 2165/7, 2165/8, 2165/9, 2165/10, 
2165/11, 2165/12, 2165/13, 2165/14, 
2165/15, 2165/16, 2165/17, 2165/18, 
2165/19 a  2165/20 a  stavby přestupního 

ZPRÁVY Z RADNICE



www.mesto-modrice.cz

11
07/08 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

terminálu IDS – železniční stanice, která se 
na nich nachází včetně jejich součástí a pří-
slušenství�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-4.4/2023: ZMM schvaluje 
Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovité věci č� BP-23/018 na 
pozemek p�č� 2209 k�ú� Modřice z ČR – Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-4.5/2023: ZMM odkládá uza-
vření Smlouvy o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami č� BP-23/007 k převodu pozem-
ku p�č� 2246/6 k�ú� Modřice z ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do 
doby vypořádání smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi společností EG�D jako opráv-
něným a ČR - UZSVM jako povinným z věc-
ného břemene�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-4.6/2023: ZMM schvaluje po-
dání žádosti o bezúplatný převod pozemku 
p�č� 2250/3 katastrální území Modřice z ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-4.7/2023: ZMM schvaluje od-
koupení pozemku p� č�784/9 ostatní plocha 
– jiná plocha k�ú� Modřice o výměře 419 m2 
od J�V� za celkovou cenu 419�000,- Kč�
Hlasování: 13 pro (Procházka, Mazá-
lek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, 
Hejtmánek, Chybíková, Slaný, Doleček, 
Hroudný, Absolonová)
 0 proti
 2 se zdrželi (Hökl, Šiška)

Bod 5 – Projednání hospodaření města 
v roce 2023

Usnesení 4Z-5.1/2023: ZMM bere na vědomí 
Zprávu o hospodaření města Modřice v období 
1–4/2023�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.2/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č� 5/2023 provedené RMM�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.3/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č� 6/2023 provedené RMM�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.4/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č� 7/2023 provedené RMM�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo



www.mesto-modrice.cz

12
07/08 | 2023

Usnesení 4Z-5.5/2023: ZMM schvaluje po-
skytnutí daru Mysliveckému spolku Mod-
řice, z�s�, IČ 48481271, se sídlem náměstí 
Svobody 93, Modřice, ve výši 30�857,40 Kč 
v  souvislosti se zajištěním sběru kovového 
odpadu od občanů�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.6/2023: ZMM schvaluje roz-
počtové opatření č� 8/2023 rozpočtu města 
Modřice na rok 2023 na straně příjmů po 
RO č� 8 ve výši 185�834�300,- Kč a na straně 
výdajů po RO č� 8 ve výši 259�772�700,- Kč 
jako schodkový se schodkem ve výši 
73�938�400,- Kč a  financováním ve výši 
73�938�400,- Kč a splátkou úvěrů v celkové 
výši 10�006�000,-  Kč� K financování schodku 
a splátky úvěrů bude použita rezerva z minu-
lých let a schválený úvěr z České spořitelny 
a�s� ve výši 30 mil� Kč�
Hlasování: 14 pro (Procházka, Mazá-
lek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, 
Hejtmánek, Chybíková, Slaný, Hökl, Doleček, 
Hroudný, Absolonová)
 0 proti
 1 se zdržel (Šiška)

Usnesení 4Z-5.7/2023: V  návaznosti na 
přijaté usnesení ZMM č� 4Z-5�5/2023 Zastu-
pitelstvo města Modřic schvaluje uzavření 
darovací smlouvy s  Mysliveckým spolkem 
Modřice, z�s�, IČ 48481271, se sídlem ná-
městí Svobody 93, Modřice, jejímž předmě-
tem je poskytnutí daru ve výši 30�857,40 Kč�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.8/2023: ZMM ruší usnesení 
č� 3Z-9�6�8/2023 ze dne 6�3�2023� ZMM za-
mítá návrh na uzavření Veřejnoprávní smlou-
vy o  poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 
70�000,- Kč z  rozpočtu města Modřic roku 
2023 mezi městem Modřice (poskytovatel) 
a FC Atraps z� s�, IČ 27049884 (příjemce) z dů-
vodu dlouhodobě špatné platební bilance�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-5.9/2023: ZMM schvaluje od-
měny za I� pololetí 2023 členům FV a KV, kte-
ří nejsou členy ZMM, ve výši 1�000,- Kč D�H� 
a ve výši 2�000,- Kč A�M�

Hlasování: 14 pro (Procházka, Mazálek, 
Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Šiš-
ka, Chybíková, Slaný, Hökl, Doleček, Hroudný, 
Absolonová)
 0 proti
 1 se zdržel (Hejtmánek)

Usnesení 4Z-5.10/2023: ZMM schvaluje 
odměny za I� pololetí roku 2023 členům KD, 
KSÚP, KŽP, SZK, KŠK, RR, KPD, kteří nejsou 
členy ZMM ve výši:
3�000,- Kč  E� S�
2�000,- Kč  D� H�, P� K�, P� K�, L� B�, J� B�, 

M� H�, L� V�,
1�500,- Kč  A� K�, P� R�, F� Z�, J� Č�, J� H�, 

L� V�, V� Z�, P� K�, A� D�, I� S�, 
T� K�, K� B�, O� K�

1�200,- Kč  M� K�, M� K�, J� B�
1�000,- Kč E� CH�, H� D�
600,- Kč  M� B�, R� C�, I� C�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

ZPRÁVY Z RADNICE



www.mesto-modrice.cz

13
07/08 | 2023

Bod 6 – Zpráva o činnosti FV

Usnesení 4Z-6.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí zápisy ze zasedání FV č� 29 (opravený) ze 
dne 17�01�2023, č� 2 ze dne 21�02�2023, č� 3 
ze dne 28�03�2023, č� 4 ze dne 27�04�2023 
a č� 5 ze dne 24�05�2023�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 7 – Zpráva o činnosti KV

Usnesení 4Z-7.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí zápis č� 02/2022-2026 ze dne 24�05�2023 
ze zasedání KV�
Hlasování: 14 pro (Procházka, Mazá-
lek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, 
Hejtmánek, Šiška, Chybíková, Slaný, Doleček, 
Hroudný, Absolonová)
 0 proti
 1 se zdržel (Hökl)

Bod 8 – Různé, diskuse

Usnesení 4Z-8.1/2023: ZMM schvaluje od-
pis pohledávky za společností WSKSAT Brno 
s�r�o�, IČ 29379342, ve výši 183�890 Kč z dů-
vodu zániku dlužníka�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 4Z-8.2/2023: ZMM deklaruje vůli 
zapracovat stezku pro pěší a  cyklisty s  ná-
zvem „Smíšená stezka pro pohyb chodců 
a cyklistů Modřice – Chrlice – nákupní zóna“ 
do Změny č� 1a Územního plánu Modřice�
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

ZPRÁVY Z RADNICE

Ilustrační foto: „Inovativní poptávková doprava pro Modřice“ … prázdninový vtip

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

14
07/08 | 2023

ZPRÁVY ZE SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ 
KOMISE MĚSTA MODŘICE

Pan David Bezdomnikov ze společ-
nosti Podané ruce ve spolupráci 
s MAS Bobrava z.s. pro nás připravili velmi 
zajímavou přednášku na téma:

PODVODNÍCI NA SÍTI

•  jedná se o téma výživné a dotýká se všech 
bez rozdílu věku

•  podvod aplikovaný přímo na lidech 
(podom ní prodej, prodejní besedy) se pře-
místil do internetového prostředí

1)  podvodníci získají za krátký časový úsek 
mnohem více podvedených,

2)  podvodníci jsou anonymní, nesetkají se 
s Vámi tváří v tvář, nevíte, kdo na druhé 
straně stojí, a následně nemáte koho ob-
žalovat/na koho ukázat,

3)  podvodníci vzbudí zájem, velmi profesi-
onálně umí získat Vaši důvěru a bohužel 
i data,

4)  umí zneužít všechny věkové skupiny, na 
všechny mají nějaký „recept“�

KDO JE OHROŽEN????

•  žena/muž, žijící sám/sama,

•  lidé, kteří touží/potřebují rychlý zisk,

•  lidé s nízkým příjmem,

•  osamělí lidé,

•  ti, kteří chtějí navázat nový vztah,

•  lidé zranění, emočně strádající,

•  ti, kteří jednají a vyřizují své záležitosti ve 
spěchu (rychle vyřídím tento mail/požada-
vek banky, ����),

•  naše děti, ať už s výhledem na rychlý výdě-
lek, či děti emočně strádající,

•  ���ale i ti, kdo chtějí nakoupit či prodat přes 
různé bazarové skupiny, neověřené pro-
dejce či servery (příkladem může být např� 
Vinted)�

NIKDO SE V TOMTO PROSTŘEDÍ 
NEMŮŽE CÍTIT ZCELA BEZPEČNĚ!

•  Je potřeba mít dostatečné informace, 
abyste se mohli dobře rozhodnout�

•  Nebojte se svěřit, při pochybnosti si řekně-
te o radu/pomoc�

•  Někdy může špatné rozhodnutí/rychlý klik 
znamenat bolestné a nevratné ztráty�����

PŘIKLÁDÁME NĚKOLIK UKÁZEK.

V případě zájmu o celou přednášku projevte 
svůj zájem v komentářích pod příspěvkem, 
budeme vás kontaktovat na e-mailu:
jarmila�cerenska@gmail�com�

Jarmila Čerenská

ZPRÁVY Z RADNICE



www.mesto-modrice.cz

15
07/08 | 2023

Je lepší vyměnit klasické žárovky za úspor-
né, nebo raději čekat, až se rozbijí?
Pojďme si to vypočítat� Klasická 40W žárov-
ka (cena 10 Kč) spotřebuje 10x víc elektři-
ny než úsporná 4W žárovka (cena 30 Kč*)� 
Pokud ročně svítíme 1000 hodin (asi 3 ho-
diny denně), a  1000 W = 1 kW, spotřebuje-
me 40 kW vs� 4 kW elektřiny� Při ceně 5 Kč 
za 1 kWh nás klasická žárovka stojí 5*40 = 
200 Kč a úsporná žárovka 5*4 = 20 Kč� Roční 
úspora je tak 180 Kč na jednu žárovku� Má-
me-li doma 12 žárovek, tak to dělá ~2000 Kč 
ročně� Vcelku slušné, v  tom se 30  Kč za 
kus docela ztratí, že? Pokud žárovku moc 
nepoužíváme, svítíme např� jen 100 hodin 
ročně (16  minut denně), za rok ušetříme 

18 Kč / kus� Výměna se nám i tak vyplatí: za 
první 2 roky si žárovka na sebe vydělá a další 
roky nám peníze šetří�

Doporučuji vybírat žárovky, které svítí žlu-
tým světlem, protože modré světlo je před 
spaním škodlivé� Tato hodnota se jmenuje 
chromatičnost a měří se v Kelvinech, viz ná-
sledující obrázek:

*Jako příklad jsem použil LED žárovku 
SOLHETTA, která má spotřebu ~4W (resp. 
3,4W) a stojí 59 Kč / 2 ks v IKEA. Její světel-
nost je srovnatelná s 40W žárovkou (470 lm), 
závit je klasický E27, chromatičnost 2700K.

Marek Šabo

INFORMACE PRO OBČANY

TIP: STARÉ ŽÁROVKY
SE NEVYPLATÍ POUŽÍVAT



www.mesto-modrice.cz

16
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DEN DĚTÍ

Fo
to

: M
iro

sl
av

 H
áj

ek

Den dětí v areálu Pod Kaštany 3� 6� 2023



www.mesto-modrice.cz

17
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
iro

sl
av

 H
áj

ek

VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ
A HŘIŠTĚ V MODŘICÍCH

V období od 1� 7� do 31� 8� 2023 budou vy-
braná venkovní sportoviště areálu Městské 
haly Modřice bezplatně pro veřejnost otevře-
na takto:

Volnočasové hřiště vedle antukových 
kurtů:
denně v době 8:00–20:00 h

Hřiště a běžecký ovál s umělým povrchem 
vedle ZŠ Benešova:
pondělí až pátek 8:00–20:00 h
sobota a neděle 8:00–20:00 h

Hřiště s umělou trávou u FINA
je pro veřejnost otevřeno každý den v obdo-
bí 1� 7�–31� 8� do 16:00 h
s výjimkou dnů 3�–6� 8� 2023�

Výjimku možnosti využití sportovišť tvoří dny 
státních svátků 5� a 6� 7� 2023, kdy jsou spor-
toviště MHM uzavřena� Podmínkou pro bez-
platné využití je sport bez možnosti využití 
šatny a  sprchy v prostorách Městské haly 
Modřice a dodržování Provozního a Návštěv-
ního řádu sportovišť�

Workoutové hřiště na ulici Sokolská
Provozní doba areálu:
1� dubna – 30� září 8:00–20:00 h
1� října – 31� března 8:00–18:00 h
Pravidla využívání jsou uvedena v Návštěv-
ním řádu�



www.mesto-modrice.cz

18
07/08 | 2023

Poslední červnový den bylo pro veřejnost 
ofi ciálně otevřeno nové sportoviště města 
– workoutové hřiště na ulici Sokolská� Vý-
stavba hřiště započala v září roku 2022, sou-
časné vedení města přebíralo stavbu ve fázi, 
kdy byla uzavřena smlouva na realizaci stav-
by a plocha hřiště již byla vykácena a vykli-
zena� Původní termín dokončení stavby byl 
plánován na 26� 1� 2023� Řadu prací nutných 
pro dokončení hřiště ale nebylo možné pro-
vést v zimním období (zasetí travního seme-
ne, vylití gumové plochy EPDM…), proto byl 
termín dokončení stavby posunut na přelom 
měsíců duben/květen�

Hřiště nabízí občanům města využití se-
stavy prvků workoutového hřiště, šesti fi t-
ness strojů, venkovního stolu pro stolní tenis 
a rekreačního badmintonového hřiště� V prů-
běhu stavby byla v blízkosti badmintonového 
hřiště odkryta nepoužívaná studna� Studna 
byla vyčištěna a obnovena, v současné době 

je využívána pro zalévání workoutového hři-
ště a díky své vydatnosti také k plnění zavla-
žovacího vozu pracovní čety města�

Další drobné změny projektu spočíva-
ly v  doplnění sítí na zadních stranách bad-
mintonového hřiště proti přepadávání míč-
ků na sousední pozemek a silnici či výsadbě 
habrového plotu u workoutové plochy� Sou-
časným nejslabším místem hřiště je travnatý 
povrch badmintonového hřiště, na příští rok 
město uvažuje změnu na umělý povrch�

Stavbu hřiště prováděla společnost 
BauSystem CZ s�r�o� s  celkovými náklady 
3 170 366 Kč�
Dle schváleného Návštěvního řádu je hřiště 
pro veřejnost otevřeno:
1� dubna – 30� září 8:00 – 20:00 h
1� října – 31� března 8:00 – 18:00 h

Antonín Mazálek

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ

Fo
to

: A
nt

on
ín

 M
az

ál
ek

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

19
07/08 | 2023

LÉTO, VÍTÁME TĚ U NÁS V PBDS.

Jak rádi jsme�
Pěkné počasí, příroda svou barevností, 

rozkvetlé kvítí, sluníčko hřející, lákají k pose-
zení na teráskách, balkónech našich domo-
vů� I  lavičky ožily ke společným posezením, 
vzájemnému popovídání a také naše kačen-
ka vyvedla z hnízdečka na ostrůvku svá na-
rozená mláďátka na rybníček�

A  co více? Vedení našeho domova nám 
připravilo krásné odpolední posezení „Muzi-
ka hrála, zpívala“� Bylo občerstvení, příjemná 
atmosféra, výborná nálada, zahrála a zazpí-
vala kapela  „JEN TAK BAND“ i  s  přizvanou 
paní zpěvačkou� Společné veselí, zpívání 
i tanečky, byly projevem naší radosti, potěše-

ní, pohody� Pocitu sounáležitosti, přátelství, 
štěstí� Jak potřebné, důležité pro nás starší, 
pro náš život�

No prostě – bylo to báječné!
Milí: naše vedení, paní Jitko Kozumplíko-

vá se spolupracovníky, muzikanti, pánové 
Václave Zmrzlý a Zdenku Ondryáši a zpěvač-
ko, paní Evo Kamenišťáková, vřelé, veliké po-
děkování Vám!

Milí modřičtí spoluobčané, přejeme Vám 
krásné léto a Vašim dětem krásné prázdniny�

Za nás,
obyvatele Pasivního bytového domu seniorů

Alice Brandalíková

Fo
to

: J
iři

na
 R

ou
so

vá

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

20
07/08 | 2023

Fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

21
07/08 | 2023

Fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

22
07/08 | 2023

Ukončení školního roku 2022/2023 měl fol-
klorní kroužek 23� června od 17:00 v areálu 
Pod Kaštany� Po přivítání všech zúčastně-
ných jsme stručně shrnuly naše aktivity, kte-
rých opravdu nebylo málo� Děti s lektorkami 
a rodiči absolvovaly dvě třídenní soustředění 
(v září na Blatinách, v dubnu na Žítkové), Sva-
továclavské a Ženáčské hody, vánoční besíd-
ku a vystoupení v rámci Jarmarku u základní 
školy, tradiční Vítání jara v Modřicích, Den li-
dových tradic a řemesel u městské haly a re-
staurace Sokec, nábor nových členů, několik 
přátelských setkání s programem v pasivním 
bytovém domě pro seniory na Nádražní ulici�

Velké díky patří všem lektorkám folklorního 
kroužku, bez kterých by kroužek ani spolek ne-
fungoval� Ráda bych je i jmenovitě uvedla: Jana 
Gajdušková, Mgr� Stanislava Kořenková, Gabrie-
la Brázdová, Mgr� Katka Chudová, Jitka Vystrči-
lová� Za jejich skvělou práci jsme je nezapomně-
li odměnit vysvědčením a drobným dárkem� Po 
zpívání, tancování s rodiči a naší novou metlič-
kou nastal čas odměnit děti za jejich úsilí� Kaž-
dé dítě dostalo od nás nejenom vysvědčení, ale 
i folklorní tričko, tašku a menší sladkost�

Po rozdání všech dárků začala volná zá-
bava, kdy byl prostor na přátelské popoví-
dání si s rodiči, dětmi, na opečení špekáčku 
nad ohněm� Loučili jsme se s přáním hezké-
ho léta a prázdnin�

Po prázdninách se s  dětmi z  kroužku 
opět setkáme ve čtvrtek 7� září, ale tentokrát 
v sále na městské radnici, kde budou probí-
hat pravidelné zkoušky� Nábor nových členů 
plánujeme na měsíc říjen�

Za vedení Dětského folklorního kroužku 
v Modřicích, z� s�, přeji všem čtenářům klid-
né prosluněné léto, krásnou dovolenou, dě-
tem báječné prázdniny plné dobrodružství 
a v září se na vás budeme těšit na Svatovác-
lavských hodech v Modřicích, kde děti vystu-
pují s krátkým pásmem a tradičním společ-
ným tancem se stárky v  neděli u  městské 
radnice�

O našich aktivitách se více dozvíte na
www�folklorni-krouzek-modrice�cz
a www�facebook�com/DFKModrice�

Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s. 

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK

Fo
to

: K
at

eř
in

a 
Ch

ud
ov

á
ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

23
07/08 | 2023

Fo
to

: K
at

eř
in

a 
Ch

ud
ov

á

Se začátkem prázdnin skončilo hlasování 
o nejhezčí fotografi e druhého kola soutěže� 
Počet nahraných fotografi í oproti prvnímu 
kolu vzrostl o šest� O vaše hlasy se tak uchá-
zelo celkem 35 fotografi í� Výrazně vzrostl 
i počet přidělených hlasů, v prvním kole bylo 
rozdáno 1456 hlasů, v kole druhém 2158�

Nejvíce fotografi í přinesl měsíc březen� 
Z 15 nahraných fotografi í zvítězil snímek Ná-
vštěva, který získal 284 hlasů� Do soutěžního 
měsíce dubna bylo zasláno 11 fotografi í� Se 
156 hlasy zvítězil snímek Zahrádkářská ko-
lonie U  Hřiště� Na fotografi e nejchudší mě-
síc květen nabídl výběr z 9 fotografi í� Zvítězil 
snímek Tulipány na ul� Poděbradova se 147 
hlasy� Kompletní výsledky 2� kola soutěže si 
můžete prohlédnout na webu města:
https://fotosoutez�mesto-modrice�cz
/taxonomy/term/14�

Vítězům jednotlivých měsíců gratulujeme, 
dle pravidel soutěže obdrží za každý vítězný 
snímek odměnu ve výši 500 Kč� Děkujeme 
také všem autorům fotografi í zaslaných do 
soutěže i  všem, kteří se zúčastnili hlasová-
ní a podíleli se na zvolení vítězné fotografi e 
měsíce�

Zapojte se do třetího kola soutěže, i vaše 
fotografi e může zvítězit! Uzávěrka třetího 
kola soutěže (měsíce červen, červenec, sr-
pen) je 8� září 2023 ve 12:00� Fotografi e do 
soutěže jsou zveřejňovány průběžně, hlaso-
vání bude spuštěno až po zobrazení všech 
fotografi í, a  to 8�  září od 16:00� Ukončeno 
bude 30� září o půlnoci�

Antonín Mazálek

SOUTĚŽ FOTOGRAFIE
DO MĚSTSKÉHO KALENDÁŘE

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

24
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DUBEN
V dubnu nám přišly do školky číst děti ze zá-
kladní školy, třídy 4� B, pod vedením paní uči-
telky Řehořové� V knihovně jsme měli připra-
vený program s  názvem „Barevné pohádky“� 
Třída Včelky navštívila seniory v domově Se-
neCura, kde proběhlo společné tvořivé dopo-
ledne� Závěr měsíce se nesl v  duchu „Čaro-
dějného dne“� Děti v  převlecích za čaroděje 
a čarodějky kouzlily, vařily lektvary, učitelky pro 
ně nachystaly veselou čarodějnickou zábavu�

KVĚTEN
Začátkem měsíce proběhl zápis do mateřské 
školy na školní rok 2023/2024� Děti se poba-
vily nad „Kouzelnickým vystoupením“� Slavi-
li jsme „Den matek“ tvořením s  maminkami 
i vystoupením dětí, děti z třídy Myšky předved-
ly své vystoupení i v domově SeneCura a na 
„Zahradní slavnosti“ při ZŠ Modřice� Koncem 
měsíce jsme se slavnostně rozloučili s naši-
mi předškoláky, kteří po prázdninách nastu-
pují do základní školy� Samotným králem byli 
pasováni na školáky� Přejeme jim hodné štěs-
tí v nultém ročníku i v prvních třídách� Tablo 
s fotografi emi těchto dětí si můžete prohléd-
nout ve výloze restaurace Like-It�

ČERVEN
Začátek měsíce byl opět slavnostní – slavili 
jsme Den dětí� Děti z  jednotlivých tříd měly 
trička v určité barvě a na zahradě měly na-
chystáno množství hravých úkolů� Ke své-
mu dni dostalo každé dítě dáreček� Také 
jsme absolvovali různé výlety, a to například 
do Kateřinské jeskyně, do planetária, rajhrad-
ské obory, na výstavu „Šmoulí svět“�

Naši budoucí školáčci si užili „Spaní ve 
školce“� S  Ferdou Mravencem zkusili svou 
zdatnost, obratnost, spolupráci a  další do-
vednosti, ochutnali rodiči nachystané dobro-
ty u  „švédského stolu“, trsnuli si na večerní 
diskotéce, a pak už noc ve školce� Ještě je 
čeká v  posledním červnovém týdnu dobro-
družství na Školce v přírodě�

PODĚKOVÁNÍ
Kolektiv mateřské školy velmi děkuje 
všem, kteří nám pomáhají.
Během roku nám pomáhali s opravami páno-
vé Miler a Peloušek� Zahradní brigády v červ-
nu se zúčastnili: paní Ocelíková, Machalová 
a  Hurychová, Rašovská a  Dolečková, páno-
vé Kašaj, Vlček, Jelínek, Jankovič, Mazálek, 
Pelikán, Vrzal, Joch, Večerka, Sedlář, Dvořák, 
Vaňák, Sommer a Merta� Tito rodiče pomoh-
li navozit písek do pískovišť, natírat herní prv-
ky a  lavičky na zahradě, vybetonovat podla-
hu v zahradním domečku, opravit díry v plotu 
a vyčistit chodník od plevele� Taktéž děkuje-
me členům městské čety za odstranění sta-
rého písku z pískovišť a za dovoz vyřazených 
věcí do sběrného dvora�

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ LÉTO 
A ZASLOUŽENOU DOVOLENOU

Bc. Monika Čechovská

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY



www.mesto-modrice.cz

25
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

fo
to

gr
afi

e 
z 

ar
ch

ív
u 

m
at

eř
sk

é 
šk

ol
y



www.mesto-modrice.cz

26
07/08 | 2023

fo
to

gr
afi

e 
z 

ar
ch

ív
u 

m
at

eř
sk

é 
šk

ol
y

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

27
07/08 | 2023

fo
to

gr
afi

e 
z 

ar
ch

ív
u 

m
at

eř
sk

é 
šk

ol
y

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

28
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

BRABROUCI V ČERVNU

Poslední měsíc školního roku se u nás nesl 
v  duchu oslav� Nejprve se dva týmy našich 
vedoucích zúčastnily akce BHCO (branná 
hra cesta odhodlání), jejímž úkolem je prově-
řit výdrž i  připravenost účastníků� Při dvou-
denní túře, která se délkou blíží 50 kilomet-
rům, musí plnit stanoviště i odolávat počasí 
jen s pomocí toho, co se jim vejde do batohu� 
A jednomu z našich týmů se tento závod po-
dařilo vyhrát! Domů se tedy vraceli sice una-
vení, ale šťastní�

A třetí červnový víkend se pak také ko-
nečně dostalo na Brabroučí 25. narozeniny! 
Měli jsme program na celou sobotu, a tak 
se nikdo ani trošku nenudil. Dopoledne byl 
pro všechny nachystaný okruh s dvanácti 
stanovišti, na kterých si děti i dospělí, čle-
ni i nečleni mohli vyzkoušet základní tábor-
nické dovednosti, které jsou každodenním 
chlebem každého Pionýra . Na konci pak 
na všechny čekala sladká odměna i malý dá-
reček a k dispozici byla i malá výstava kro-
nik a předmětů z táborů.

Tím ale program vůbec nekončil. Po obě-
dě jsme se totiž sešli v areálu Pod Kašta-

ny, kde už proběhla samotná oslava. Hosté 
si mohli vyzkoušet naše oblíbené hry nebo 
ochutnat nejpopulárnější táborové buchty. 
Když hodina pokročila, byl čas na přípitek 
a slavnostní nakrojení dortu. Jsme rádi, že 
nás při této slavnostní příležitosti navštívil 
pan starosta i širší vedení města Modřice, 
kteří se velkým dílem zasluhují o to, že tu 
můžeme být a dělat, co nás baví, za což jim 
velice děkujeme. Naše díky samozřejmě 
patří i Vám všem rodičům, dětem i přízniv-
cům; bez Vás by naše práce neměla smysl 
ani šanci existovat. Děkujeme.

A konečně nás o prázdninách čekají tábo-
ry. Na tom příměstském se děti s pomocí Lo-
raxe pokusí zachránit stromy přírodu města 
před bohatým majitelem továrny na výro-
bu čerstvého vzduchu, který chce všechny 
rostliny zničit. A v srpnu nás s dětmi čeká 
záhadná planeta Pandora. Staneme se čle-
ny kmene Na’vi, budeme objevovat faunu 
i fl óru a bojovat za jejich zachování a růst.

Za Brabrouky
Helča „Hříbě“ Císařová

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů



www.mesto-modrice.cz

29
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Školní rok 2022/2023 nebyl pro náš od-
díl jen tak ledajakým rokem. Nejenže jsme 
spolu prožili mnoho krásných chvil, cesto-
vali po republice a oslavili 25. výročí naše-
ho oddílu. Ale zároveň se u nás událo mno-
ho změn, a to hlavně ve vedení oddílu. Nově 
byla převzata funkce hospodářky, kterou 
nyní vykonává Anna „Dory“ Kotková, funkce 
skupinářky pod vedením Terezy „Telky“ Vy-
bíralové a také funkce hlavního vedoucího, 
kterou nyní vykonává moje maličkost Vero-
nika „Špion“ Obdržálková. S  jistotou mohu 
říct, že se v  následujících letech budeme 
společně snažit udržovat oddílovou činnost 
při chodu minimálně tak dobře, jako to dělali 
naši předchůdci�

Co se týče schůzek v příštím školním roce, 
tak s nimi začneme od 11� 9� ve stejných ter-
mínech pro tento rok a v týdnu od 18� 9� pro-
běhnou schůzky již podle nově domluveného 
rozvrhu� Zároveň v týdnu od 18� 9� proběhne 
první informační schůzka naší nové družinky� 
Upravené časy a dny schůzek se Vám bude-
me snažit co nejdříve sdělit e-mailem� Infor-
mace budou k dohledání i na našich webo-
vých stránkách, facebooku a instagramu�

Na závěr děkuji všem rodičům a  také je-
jich kamarádům za podporu v průběhu roku, 
dále všem vedoucím a  dětem za obětova-
ný čas a  pečlivou přípravu na závody Zele-
né ligy� V ní jsme se letos umístili na hezkém 
třetím místě� Moc děkujeme i městu Modřice 
za spolupráci a podporu naší činnosti�

Přejeme vám všem krásné prázdniny plné 
zážitků a relaxace�

Za Brabrouky
Veronika „Špion“ Obdržálková

hlavní vedoucí oddílu

www.brabrouci.cz

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů

ZAČÁTEK NOVÉHO BRABROUČÍHO ROKU



www.mesto-modrice.cz

30
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu

SKAUTI SE ROZLOUČILI SE ŠKOLNÍM ROKEM

Společné setkání všech skautů a  jejich ro-
dinných příslušníků ku příležitosti konce 
školního roku už má v  našich kalendářích 
pevné místo� Stejně jako loni jsme se i letos 
sešli u našeho Vagonku v Želešicích� Starší 
děti se na místo vypravily už ráno, aby vše 
připravily a  nachystaly hry pro mladší ka-
marády a  rodiče, kteří dorazili odpoledne� 
Dospělí trávili horké počasí spíše ve stínu 
hamakového království, dětem sluníčko ne-
vadilo a  zkoušely všechny možné aktivity, 
které byly na místě k dispozici� Bylo možné 
vydat se na krátkou procházku po stopách 
první fotky Pratučňáka Práti I� Velikého, pro-
hlédnout si fotky z celoroční činnosti, zapojit 
se do míčových her, zazpívat si u kytary nebo 
si vyřezat lžičku� Bříška nám zaplnily nejen 
lesní jahody, ale také buřty a  hadi pečení 
na ohni, nechyběly ale ani domácí buchty či 
ovoce, takže o  hladu skutečně nikdo nezů-
stal� Pohodový den jsme využili i pro výměnu 
zkušeností z  celoroční činnosti, popovídání 
si s  rodiči, seznámení Tučňáčků s  Hvězda-
mi, Vlky a Krysami a snění o táboře, který se 
mílovými kroky blíží� Někteří se večer vrátili 
domů, jiní se rozhodli v hamace nebo ve sta-
nu na místě přespat a prodloužit si čas strá-
vený s kamarády� Všichni jsme si to ale moc 
užili a těšíme se na další společná setkání�

Děkujeme všem vedoucím, tetám i  rád-
cům, kteří celý rok připravovali program a za-
bezpečovali chod oddílu, rodičům, kteří své 
ratolesti podporovali ve skautování, a hlavně 
dětem, které jsou pro nás nekonečnou inspi-
rací� Všem přejeme krásné prázdniny, odpo-
čiňme si a na táboře to zase společně roz-
jedeme�

Klára Čonková – Panda



www.mesto-modrice.cz

31
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

32
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Na poslední letošní schůzce nemohlo Tuč-
ňáčky, nejmladší modřické skauty, čekat nic 
jiného než vyvrcholení celoroční hry� Do po-
slední chvíle nebylo jisté, jestli bájný poklad 
Pratučňáka „Práti“ I� Velikého najdeme nebo 
ne� Nejprve jsme museli najít stránky z ces-
tovatelského deníku a správně je seřadit, ne-
bylo to jen tak, protože jsme stihli navštívit 
27 zemí či oblastí (schůzek bylo přes 30)� 
Pak jsme objevili mapu světa a všechny na-
vštívené země v ní označili�

Nakonec jsme v malých skupinkách vyra-
zili hledat poklad podle mapy� S malou dopo-
mocí se nám nakonec podařilo tajnou skrýš 
objevit�

Čekal na nás dopis, ze kterého jsme 
se dozvěděli, že tím největším pokla-
dem, který jsme získali (stejně jako kdy-
si Práťa), jsou zážitky s  kamarády a  vše, 
co jsme se za rok naučili a  co jsme si vy-
zkoušeli� To je něco, co by nám žádné zla-
to ani peníze nikdy nemohly vynahradit�
Nechyběla ale ani věcná odměna, každý si 
domů odnesl speciální krabičku s  lupou ve 
víčku a klíč k určování brouků nebo motýlů, 
se kterými se děti můžou vrhnout do zkou-
mání hmyzáků� Vše završila sladká tečka 
a pak už byl čas se rozloučit a popřát si krás-
né prázdniny�

Klára Čonková – Panda

TUČŇÁČCI NAŠLI POKLAD

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

33
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

34
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

„Kamkoliv jdeš, jdi tam s celým srdcem.“
Konfucius

Letošní uplakané jaro nám zalévalo zahrád-
ky, ale opět nám svatý Petr popřál hezký den, 
když se zahrádkáři vydali na výlet�

Tentokrát jsme se vydali ke gotickému 
hradu Buchlov, na Velehrad a do Kroměříže�

Buchlov – vynikající ukázka středověké pev-
nostní architektury� Je vzorně udržován� 
Úkolem hradu bylo chránit obchodní cestu 
chřibskými lesy� Z držitelů patří k nejvýznam-
nějším páni z  Cimburka, kteří v  devadesá-
tých letech 15� století podnikli velké stavební 
úpravy� Posledním rodem byli Berchtoldové 
(od druhé poloviny 18� století do roku 1945), 
kteří však hrad jen udržovali – sídlili na zám-
ku v Buchlovicích�

Velehrad – nejvýznamnější křesťanské pout-
ní místo Moravy� Budovy vyrostly nejspíš ve 
druhé polovině 13� století, je spojeno se za-
ložením románského cisterciánského kláš-
tera� Z  rozsáhlého komplexu je nejcenněj-
ší dvouvěžová bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie a sv� Cyrila a Metoděje, s příčnou lodí 
a kopulí� Stavba byla započata v pozdně ro-
mánském slohu s prvky rané gotiky a vysvě-
cená byla v roce 1228�

Za husitských válek byl klášter r� 1421 
pobořen a byl později postupně obnovován 
a přestavován v barokním slohu� Dnešní po-
doba je z přelomu 18� a 19� století – výzdoba 
vynikající� Klášter byl několikrát zrušen, ale 
v roce 1990 se jezuité vrátili a Velehrad na-
vštívil také papež Pavel II�

Kroměříž  – rezidenční sídlo olomouckých 
biskupů a  arcibiskupů, byla naše poslední 
zastávka�

Od roku 1998 jsou obě zahrady a zámek 
v  Kroměříži zapsány v  seznamu světového 
kulturního dědictví UNESCO� Od 12� stole-
tí byla Kroměříž majetkem a následně pod-
danským městem olomouckých biskupů� 
Knížecí dvůr je uváděn z r� 1135� Město za-
ložil biskup Bruno ze Schauenburku a  byla 
zde postavena kapitula a hrad� Městská prá-
va Kroměříž obdržela v r� 1920� Dominantou 
je arcibiskupský zámek s 86m vysokou věží� 
Postaven byl na místě biskupského hradu 
ve 13� století� Původní hrad vypálili Švédové 
(asi 1643–1645)�

Raně barokní zámek pochází z období po 
třicetileté válce a byl vystaven v rámci obno-
vy města� Podzámecká zahrada byla do po-
doby anglického parku upravena v první po-
lovině 19� století� Zahrnuje vzácné kolekce 
dřevin, vodoteče, romantické stavby� Květ-
ná zahrada má ojedinělou, téměř klasickou 
pozdně renesanční až barokní podobu� Měli 
jsme ale smůlu, že ještě nebyla rozkvetlá, ale 
teprve se osazovala, a  to kvůli studenému 
nepříznivému jarnímu počasí�

Ale zámecké komnaty jsou renovované� 
Obdivuhodné ruce našich sklářských mis-
trů – zlaté české ručičky (jak dlouho toto po-
řekadlo bude asi platit?)�

I bez rozkvetlých květů je zahrada impo-
zantní plná zvířátek, drůbeže a ptactva�

A ty silnice, po kterých jsme jeli – byli jsme 
vůbec v Česku? Úplně nádherné – jako nové�

Byl to krásný výlet v tom špatném světě�

Přeji vám krásné léto a plno hezkých zážitků 
z dovolené�

MUDr. Jaroslava Tomandlová
předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ



www.mesto-modrice.cz

35
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MODŘICKÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN

V  návaznosti na rozsáhlé ověřování a  vy-
tvoření potřebných návrhových vzorů se 
vývoj stavebnice Mini-web stabilizoval� 
To umožnilo nabídnout nové řešení pre-
zentace pro Modřický Internetový Maga-
zín (MIM) a  jeho přímé propojení s  Kroni-
kou informací a událostí na webu radnice 
v rubrice VOLNÝ ČAS�

Digitální archiv Zpravodaje a MIM
Postupně obnovovaný MIM na webové ad-
rese zsmodrice�org/mini-web/mim je navr-
žen tak, aby bylo možno pružně prezentovat 
nejen historické, ale i současné nové strán-
ky� Pokud se podaří přes prázdniny dokončit 
návody pro samostatnou práci, rádi bychom 
nabídli prostor pro publikování vlastních pří-
spěvků zájemcům z  řad žáků a  pedagogů 
ZŠ, příp� dalším�

Vydavatelsky jde o  statické webové 
stránky, autorsky sestavované z  typizova-
ných prvků pomocí stavebnice Mini-web� 
Stránky ve formátu „*�htm“, spolu s  návr-
hem v  Mw-jazyku „*�txt“ převezme redak-
tor, který zajistí jejich publikování na webu 
MIM� Pracuje se tedy pouze s  formátem 
„htm“, tj� s texty a odkazy, takže veškeré ob-
rázky, fotografi e nebo videa, musí být pře-
dem k dispozici někde na webu (např� Raj-
če, Zoner nebo YouTube)�

Pro přístup a  vyhledávání na adrese 
zsmodrice�org/mini-web/mim/zpravodaj�
htm, jsou možné dva pohledy� Základním je 
rok ke kterému se stránka svým obsahem 
historicky vztahuje anebo kdy byla napsá-
na� Druhým pak zařazení ve zjednoduše-
ném tematickém rejstříku� Počínaje rokem 
2007 pak souhrnná tabulka nabízí přímý 
přístup k obsahům všech vydání Zpravoda-
je Modřice�

Krajky paní Bělíkové a další historické foto
K  připomenutí významné modřické osob-
nosti paní Naděždy Bělíkové (1946–2023) 
nabízíme velkou virtuální expozici, kterou 
jsme s Mirkem Hájkem pro MIM nafotili na 
autorské výstavě „Vánoční poezie“� V  roce 
2009 ji připravila kurátorka Libuše Kolářová 
s  aranžérkou Jaroslavou Palečkovou a  čle-
ny Muzejního spolku� Ke 110 celkovým i de-
tailním fotografi ím z výstavy je přidána ještě 
reprezentativní sada precizně paličkovaných 
„obrázků“ ze zahrádkářské výstavy o hodech 
2005, mezi kterými byla i přiložená „gejša“�

Fo
to

: V
la

st
im

il 
Če

ve
la



www.mesto-modrice.cz

36
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Další historickou připomínkou z  téhož roku 
jsou foto a rozhovor na stránce „Vánoční vý-
stava a  keramika na ZŠ“� Zvláště keramika 
byla v té době hodně přitažlivá, protože kera-
mické kroužky školy navštěvovalo na 90 dětí� 
Za sebe námětem i kvalitou zcela mimořád-
ně hodnotím fotografie, které před dvaceti 
lety pořídil kolega Hájek v  rozkvetlém sadu 
nad Modřicemi a na základně „TAPO Krkatá 
baba“ v údolí Lubě� Jako doplněk k prospek-
tu o folklorní tradici pak přinášíme pamětnic-
ký rozhovor a  fotografie z  prvních obnove-
ných Svatováclavských hodů 1991�

Co je a k čemu je stavebnice Mini-web
Jedná se o víceúčelový nástroj pro samostat-
nou volnočasovou, vzdělávací a  výchovnou 
aktivitu, určený pro přemýšlivé zájemce od 
žáků vyššího stupně ZŠ až po seniory� Kro-
mě výše uvedeného nabízí možnost s mini-
mální pracností využívat standardní webové 
stránky „*�htm“ pro záznam a prezentaci in-
formací jako alternativu k textovým „*�docx“ 
a prezentačním „*�pps“ dokumentům, tvoře-
ným pomocí MS Office nebo Libre Office�

Vznik stavebnice inspirovala tvorba virtu-
ální expozice „prog-story“ na webu Technic-
kého muzea v Brně a funkční vzorek, realizo-
vaný s využitím skriptů Windows a několika 
programy Python byl představen koncem 
roku 2021� Následně pak byla odborně i laic-

ky průběžně ověřována a mnohokrát upravo-
vána až do současné stabilní verze�

Přiznávám, že se tak trochu jedná o  po-
kus nějakým způsobem shrnout padesáti-
leté zkušenosti autora v  oblasti systémové 
analýzy a projekce, programování, metodiky 
i související výuky�

Počítač je totiž především spolehlivě „fé-
rový“, nekonečně trpělivý a nikdy se nerozči-
lující partner, který při vhodném využití umí 
svého lidského kolegu naučit mnoha užiteč-
ným věcem�

Základní funkcí stavebnice je laická tvor-
ba částečně typizovaných webových strá-
nek� Ta je ale pojata tak, aby při ní člověk ne-
byl pasivně „veden“, ale naopak� Musí totiž 
vlastní hlavou sestavit potřebnou úlohu a po-
stupně opakovaným laděním návrhu stránky 
v  jednoduchém Mw-jazyku počítač k  poža-
dovanému výsledku „dovést“�

Cílem tohoto přístupu je nejen naučit ho 
trpělivosti, vytrvalosti a  jisté míře „pokory“ 
ve vztahu k počítači jako partnerovi, ale sou-
časně vytvořit podmínky pro případné se-
známení se skutečným programováním jed-
noduchých systémových skriptů a programů 
v jazyku Python�

Z  uvedeného vyplývá, že stavebnice Mi-
ni-web představuje výzvu a  příležitost pro 
každého, kdo má zájem aktivně zkusit něco 
nového, ledacos se přitom naučit a umět se 
podívat na počítač i jinak než přes Windows�

Vlastimil Čevela 
29. června 2023

www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ ČAS > 
Kronika informací a událostí

Fo
to

: V
la

st
im

il 
Če

ve
la



www.mesto-modrice.cz

37
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
ire

k 
H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

38
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY

Rozloučili jsme se

Jelínek Milan
Příbramský Milan
Blaženková Jarmila
Bělíková Naděžda
Románková Anna
Minaříková Růžena
Mahovský Josef

V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č� 110/2019 Sb�, o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí� Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas� 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích�
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve 
společenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám� Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice�

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č� 110/2019 Sb�, o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám� Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice�



www.mesto-modrice.cz

39
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Otvírací doba
Pondělí 9–12 13–18
Úterý  13–19
Středa  13–18
Pátek 9–12 13–16

Podrobnější informace o knihovně 
a knihách získáte na
www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz
a na facebookových stránkách Městské 
knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Výběr z knižních novinek
červenec–srpen 2023

PRO ŽENY:

Bowmanová, Valerie: Podkoní, nebo 
vévoda?
Cartland, Barbara: Nevinná lež
Cassová, Kiera: Tlukot tisíců srdcí
Gillerová, Katarína: Všechno jednou končí
Hazelwood, Ali: Hypotéza lásky
Howel, Hannah: Vášnivé vzplanutí
Parsley, Sarah: Trnitá cesta
Shen, L� J�: Sparrow
Stern, Paula: Kávová dynastie
Swan, Karen: Poslední léto

NAPĚTÍ:

Menger, Ivar Leon: Když přišlo zlo
Selman, Victoria: Všechny, které pohřbil
Zábrana, Jan: Vražda se zárukou

HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:

Čapka, Hynek: Neviditelné kořeny
Friedland, Jonathan: Únik z Osvětimi: 
opravdový příběh Rudolfa Vrby
Martinová, Madeleine: Špionka v knihovně
Vondruška, Vlastimil: Msta písecké panny, 
Černá lilie
Whitton, Hana: Adam ze Zbraslavi a případ 
královské dcery Elišky

PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
Czerwinská-Rydelová, Anna: Tajemství 
v láhvi
Flanagan, John: Bratrstvo: Otroci ze Sokora
Peroutková, Ivana: Valentýnka a staré řecké 
báje

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH



www.mesto-modrice.cz

40
07/08 | 2023

Ve středu 21� června proběhlo v  Městské 
knihovně v  Modřicích vyhodnocení dětské 
čtenářské soutěže Lovci perel� Po celý škol-
ní rok děti sbíraly perličky za označené kníž-
ky� Kdo se chtěl zapojit, dostal soutěžní list 
s několika otázkami, na něž musel podle pře-
čtené knihy odpovědět� Odměnu získal kaž-
dý „lovec“, ať nakonec sesbíral padesát pe-
rel, či jen jednu jedinou�

Tři nejúspěšnější čtenáři si pak s diplomem 
odnesli i… jak jinak: krásné dětské knihy.

Letos to byli:
1� místo: Jan Šimek (56 perel)
2� místo: Nela Schwarzerová (42 perel)
3� místo: Eliška Gerhardová (27 perel)

Od října 2023 opět vyhlásíme začátek sou-
těže� Nečekejte, zapojte se hned na podzim 
– čím víc knížek přečtete, tím víc perliček na-
sbíráte� A na konci školního roku to pak spo-
lečně oslavíme!

Eva Strnadová

LOVCI PEREL

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
Fo

to
: R

en
at

a 
Pi

lá
to

vá



www.mesto-modrice.cz

41
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: E
va

 S
trn

ad
ov

á



www.mesto-modrice.cz

42
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MĚSTSKÁ 
POLICIE 
MODŘICE

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce června, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během června řešili 1 krádež v obchodním centru Olympia�

Hlídka MP přijala oznámení o drobné krádeži v prodejně potravin� Zboží (konopné květy) 
v hodnotě 500 Kč odcizil muž, který byl na nákupu s dítětem a ženou� Oznamovatel uvedl, 
že pachatel odjel vozidlem� Pomocí městského kamerového systému byla zjištěna regis-
trační značka vozidla, a tím i jeho provozovatel� Poté si hlídka muže předvolala v podání 
vysvětlení� Muž následně dlužnou částku uhradil a odešel s pokutou�

Strážníci přijali oznámení, že na ul� Nádražní došlo ke střetu autobusu s osobním vozidlem, 
které stálo v křižovatce� Řidič autobusu uvedl, že si nevšiml poškození vozidla, když jej 
objížděl� A dále, když mu vozidlo zatarasilo cestu na předchozích zastávkách, tak jej objel 
a pokračoval v jízdě na zastávku Náměstí Svobody� Na této zastávce přišel řidič osobního 
vozidla k autobusu a bušil do dveří� Řidič vystoupil z autobusu a strčil do něj� Muž násled-
ně upadl� Událost se obešla bez zranění� Dopravní nehodu si převzala PČR a následným 
postrkáváním mezi muži se zabývá přestupková komise města�

Hlídka MP přijala kolem 23� hodiny telefonické oznámení o ženě s dítětem v náručí, která 
se pohybuje na silnici číslo 52� Hlídka se vydala situaci zkontrolovat a spatřila ženu pře-
bíhat silnici číslo 52, která je velice rušná� S sebou měla svoji dceru, která byla jen lehce 
oblečená� Opakovaně ženě bylo nabídnuto, aby dceru dala do služebního vozidla MP, kde 
bylo tepleji než venku, to však odmítala� Dále ženě hlídka MP poskytla termofolii, kterou 
také odmítla dceři dát� Matka se jevila, že je pod vlivem omamných látek� Na dotaz, zda ně-
jaké užívá, odpověděla, že si dala pervitin� Žena i její dcera byly bez zranění� Na místo byla 
přivolána PČR, která vyrozuměla matku ženy� Vnučku i dceru si převzala do péče a odjela 
domů� O události byl vyrozuměn orgán sociálně-právní ochrany dětí�

Strážníci při kontrolní činnosti na silnici č� 52 ve směru na Rajhrad nalezli jezdkyni na ko-
loběžce� Ta jela v  prostředním jízdním pruhu, neosvětlená� Ze silnice byla vykázána za 
svodidla�

Hlídka MP přijala oznámení o  muži, který se má bosý pohybovat na komunikaci č� 52 
a  ohrožovat BESIP� Po příjezdu na místo byl na místě nalezen muž, který byl převezen 
mimo frekventovanou pozemní komunikaci� Muž byl silně pod vlivem alkoholu, dechové 
zkoušky opakovaně nebyl schopen zvládnout� Muž byl převezen na PZS�



www.mesto-modrice.cz

43
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Strážníci přijali oznámení o stopujícím muži na silnici č� 52 ve směru do Brna, na úrovni 
čerpací stanice OMV� Hlídka na daném místě nalezla lehce opilého muže� Ten byl okamži-
tě z bezpečnostních důvodů z komunikace odvezen na nejbližší zastávku MHD� Muž uvedl, 
že si byl pouze pro pivo a trochu zabloudil� Byl poučen o nebezpečnosti jeho chování�

Hlídka MP přijala oznámení, že v Modřicích na silnici 152 u mostu při sjezdu k motokárám 
leží u svodidel muž� Hlídka na místě ztotožnila muže, který byl značně časově a prosto-
rově dezorientován a velice se třásl� Byla u něj provedena dechová zkouška s negativním 
výsledkem� Na místo byla přivolána RZS, která muže odvezla do FN Bohunice jako chro-
nického alkoholika�

Strážníci přijali oznámení, že za Olympií u hřiště plážového volejbalu je sršní hnízdo na 
toaletě� Hlídka se dostavila na místo, hasiči SDH Modřice již byli na místě a situaci měli 
pod kontrolou�

Hlídka přijala oznámení od muže, který nemohl vyjet svým vozidlem z parkovacího místa 
u  OC Olympia, jelikož sousední auto bylo zaparkováno moc blízko jeho dveřím� Hlídka 
muži pomohla přeparkovat vozidlo�

Strážnici přijali oznámení, že muž na zastávce MHD u Möbelixu napadá svoji přítelkyni� 
Po příjezdu hlídky na místo byla situace již uklidněna� Následně přijela PČR� Na místě se 
nacházel muž a žena, oba uvedli, že se trochu pohádali, ale nic se neděje� Nikdo nechtěl 
nic dále řešit a nikomu nevznikla žádná újma� Událost byla poté ukončena�

Hlídka přijala oznámení, že na smyčce v tramvaji č� 2 je opilý muž, který nechce vystoupit� 
MP na místě ztotožnila muže, který dobrovolně vystoupil, byl schopen samostatné chůze 
a s hlídkou spolupracoval� Následně odjel do místa svého bydliště�

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na Instagramovém profilu: mestskapoli-
cie_modrice a na Facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální�

Za MP Modřice: 
Lukáš Krakowczyk 

vrchní komisař



www.mesto-modrice.cz

44
07/08 | 2023

Hlavní program Noci kostelů v naší farnosti 
probíhal v „přifařených“ Přízřenicích v koste-
le sv� Markéty�

K vidění toho bylo hodně� Interiér kostela 
s popisky, vystoupení farního sboru, pro děti 
byly připraveny hry v přilehlém parčíku, zpí-
vali farní Mužáci, bylo možné prohlédnout 
kůr a historické harmonium� V závěru večera 
proběhla ochutnávka mešních vín a do pozd-
ních hodin zněly lidové písně v  podání Mu-
žáků, ke kterým se připojili i posluchači� Do 
kostela přišlo 90 návštěvníků�

Modřický kostel sv� Gotharda navštívi-
lo 75 návštěvníků� Prohlédli si interiér, kde 
se mohli na popiscích dočíst o jednotlivých 
částem kostela a  jeho vybavení� Vystoupil 
zde Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
v  komornějším složení� Návštěvníci slyšeli, 
jak probíhá běžná zkouška sboru, a mohli se 
zapojit i do nácviku písní�

Hana Chybíková

NOC KOSTELŮ
V ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI MODŘICE

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

45
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

NOC KOSTELŮ
V ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI MODŘICE

Fo
to

 J
os

ef
 C

hy
bí

k,
 P

av
el

 K
la

ng



www.mesto-modrice.cz

46
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Ani jsme se nenadáli a rok práce je za námi 
(červenec-červen)� Ne vždy jsme vás stihli 
informovat o tom, co se u nás událo�

Byla to práce náročná, dost intenzivní, 
protože se všichni zapojujeme jako dobro-
volníci ve svém volném čase�

Zároveň nás velmi těšila, protože přiná-
šela krásné výsledky v podobě rozzářených 
tváří napříč generacemi�

A  přesně toto je cílem rodinného centra 
Dubové lístky, z�s! Nabídnout možnost ke 
společnému setkávání, ať už při pravidelných 
či příležitostných aktivitách�

Co všechno se u nás za ten rok událo?
V srpnu 2022 proběhl v areálu Pod Kašta-

ny první příměstský tábor INDIÁNSKÉ LÉTO� 
Na podzim jsme pro vás zorganizovali před-
nášku/diskusi na téma ŠIKANA� Jedná se 
o téma velmi náročné, ale domníváme se, že 
je potřeba jej otevírat co nejčastěji a nestrkat 
hlavu do písku a dělat, že šikana neexistuje 
v našem blízkém okolí�

Říjen jsme si provonili během workshopu 
AROMALÉKÁRNIČKA, kde jsme se dozvěděli 
jak zacházet s  bylinkami při nachlazení 
(obzvlášť u dětí musíme být opatrní) a jak si 
můžeme vyrobit inhalační tyčinku, která nám 
pomůže např� při slabé rýmě, únavě či stresu� 
Velkou radost přinesl podzimní POHÁDKO-
VÝ LES, kdy v areálu Pod Kaštany čekaly na 

děti pohádkové bytosti, které měly připrave-
ny různá stanoviště s tvořením a úkoly� Velmi 
nás potěšila vysoká účast�

V  předvánočním období jste si společně 
s námi mohli užít divadelní představení Bet-
lém aneb Putování za hvězdou v podání diva-
delní skupiny Koráb a po jeho skončení jsme 
se sešli u VÁNOČNÍHO TVOŘENÍ�

Zimní období bývá náročnější na nachla-
zení, ale i  přes to se nám podařilo usku-
tečnit velmi zajímavý sobotní workshop 
PROGRAMOVÁNÍ� Děti měly možnost se 
seznámit se základy robotiky a  pomo-
cí lego kostek si postavily svého robota 
a  vdechly mu „život“� Také jsme se mohli 
párkrát potkat během nedělního dopoled-
ne při HRAVÉM BRUSLENÍ�

Abychom se po zimě hezky rozhýbali, uspo-
řádali jsme začátkem března na městské 
hale sobotní SPORTOVNÍ DOPOLEDNE 
a v následující neděle jste si mohli užít kul-
turní odpoledne během divadelního předsta-
vení KRÁLÍCI Z KLOUBOUKU� Jarní prázdniny 
vycházely na období března, kdy se již dalo 
díky počasí trávit hodně času venku, a proto 
jsme pro vaše děti připravili jarní příměstský 
tábor KRÁLOVSTVÍ ZVÍŘAT�

SHRNUTÍ AKTIVIT V RODINNÉM CENTRU
DUBOVÉ LÍSTKY, Z.S. ZA UPLYNULÝ
ROK 2022/2023



www.mesto-modrice.cz

47
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

V  červnu jsme za podpory města Modřice 
a  Mysliveckého spolku Modřice uskutečni-
li DEN DĚTÍ� Počasí nám opět přálo a  užili 
jsme si skvělý den�

Toto byly ty příležitostné aktivity�

Co se týká pravidelných kroužků, tak byla 
možnost se potkávat během:

-  pro nejmenší děti určeny kroužky 
Sluníčka I (děti 3-6 měs), Sluníčka 
II (6-11 měs), Prťata I (10-18 měs), 
Prťata II (18-36 měs),

-  Sportíku I (pro děti MŠ), Sportíku II 
(pro děti ZŠ), Jogínků (předškoláci 
a 1�-4� třídy), Logohrátek (pro děti z MŠ),

-  na jaře jsem otevřeli kurzy také pro 
dospělé: Jemné jógové cvičení pro 
těhotné a maminky s dětmi (0-4 let) 
a Jarní kurz Nordic Walking (určeno pro 
50+ a mladší, kteří budou respektovat 
jemnější tempo)�

V nadcházejícím roce pro vás opět připravu-
jeme mnoho pravidelných i  nepravidelných 
aktivit� Proto budeme rádi, když budete sle-
dovat naše fcb stránky Dubové lístky, kde 
vás budeme včas o  všech aktivitách infor-
movat�

Pokud se k  nám někdo chce přidat jako 
pravidelný či příležitostný dobrovolník, bu-
deme rádi� Stejně tak, pokud máte nápad na 
aktivitu, přednášku či workshop, určitě nám 
dejte vědět�

Nebráníme se ani finanční podpoře, díky 
níž jsme schopni pokračovat ve svých aktivi-
tách a nabízet je za rozumné ceny, popř� zce-
la zdarma�

Stačí nás kontaktovat na emailu:
rodina@dubovelistky�cz
nebo telefonicky na čísle: 732 665 601�

Velký dík patří všem dobrovolníkům, ale 
také vedení města Modřice, bez jejichž pod-
pory by naše aktivity možné nebyly� Věříme, 
že si užíváte krásné letní období a těšíme se 
na další setkání s vámi�

Jarmila Čerenská



www.mesto-modrice.cz

48
07/08 | 2023

 

Pátek 22. 9. 16.30 vyzvednutí máje modřick� chas� u radnice
  16.45 vynášení máje k Městské hale Modřice
 17.00 stavění máje u Městské haly Modřice, zahraje CM Sud�jan
 17.20 vlastní stavění máje

Sobota 23. 9. 9.00 ���ané zvaní občanů za d�r�odu DH Dambořanka
 20.00 předhod�á zábava v Městské hale Modřice
 Půlnoční překvapení stárků
 Zahraje skupina Dreams Band | vstupné 150 Kč

Neděle 24. 9. 13.00 průvod stárků pro hlavní pár od Městské haly Modřice
 14.30 předtančení Dětského f�klórního ��žku Modřice před radnicí
 14.45 děk�ná pobožnost s požehnáním stárků v kostele sv. Goth�da
 15.20 předání hod�ého práva před radnicí
 16.30 hod�á zábava v Městské hale Modřice
 19.00 vyst�pí dech�ý �ches� ZUŠ Ořech� „Taškaříci

Po cel� hod�� zábavu d�r�ází DH Dambořanka | vstupné 150 Kč

Obč¥stvení v Městské hale zajištěno. V prodeji �adičně i stárk�ské víno.

Kr��aní vstup zd�ma.

Těšíme se na Vás!

hodyModřice 2023
Svat�áclavské 

Proam:

Modřická chasa vás �dečně zve na 

“

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

49
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
.H

áj
ek

108. KOMORNÍ KONCERT – PO RÁNU O 5 NÍŽ



www.mesto-modrice.cz

50
07/08 | 2023

PARY HLEDÁ DOMOV
Pary je 5 měsíců staré štěně bílého švýcarského ovčáka. Je to krásný, veselý 
psí chlapeček. Byl dovezen do ČR jako elitní jedinec, pro potřeby chovu 
běloušů. Následně u něj byla diagnostikována porucha zvětšeného jícnu, 
která pro něj znamenala vrácení k chovatelce, a tím utracení. 
Několik úžasných lidí se rozhodlo, že změní Paryho osud a toto nikdy nedovolí. 
Já jim za to ze srdce děkuji. Pomohli zaplatit potřebná vyšetření, a především 
mu věnovali svůj čas, aby se dozvěděli, že je to jinak úplně zdravé štěňátko. 
Jen musí jíst měkkou stravu (namočené granule) z vysoké misky. 
Kdo by měl o tohoto malého úžasňáka zájem, může zavolat 
na číslo 702 811 723 nebo 774 007 710.

Te
xt

 a
 fo

to
: L

en
ka

 V
en

tru
bo

vá

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

51
07/08 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Ilustrační foto: Bouřkové období

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

52
07/08 | 2023

SPORT

Ve dnech 10� a 11� června se v maďarském lá-
zeňském městě s těžko vyslovitelným názvem 
Hajdúszoboszló konal letošní ročník Světové-
ho poháru nohejbalových klubů� Akci ofi ciálně 
zaštiťovala mezinárodní nohejbalová federace 
UNIF a organizace se ujal místní nohejbalový 
klub� Za Českou republiku se účastnil mistr 
mužské extraligy roku 2022 Městský nohejba-
lový klub mobilprovás Modřice�

O tom, že se turnaj bude konat, věděl čes-
ký mistr již o  února letošního roku� Byl zná-
mý termín, a tak si modřičtí hráči mohli pře-
dehrát extraligový zápas připadající na daný 
víkend� Bohužel informace o termínu a místu 
konání byly na řadu měsíců těmi poslední-
mi, které modřický klub dostal� I přes několi-
keré a opakované dotazy na UNIF i místního 
pořadatele byla známa pouze adresa hotelu 
a haly� Další organizační informace zcela chy-
běly� A tak modřická výprava odjížděla v pá-
tek dopoledne na místo konání tak trochu „na 
slepo“� Skupinu tvořili trenér Petr Gulda, hráči 
Pospíšil, Rosenberk, Kop, Topinka, Hanus, Vi-
švader a M� Svoboda, prezident klubu Jahoda 
a dále pracovníci České televize Kozák a Čer-
nohlávek� V mikrobuse s námi jeli i prezident 
UNIF Kleník a delegovaný rozhodčí Moc� Po 
asi osmihodinové cestě dorazila výprava do 
hotelu� No a  zde se začaly obavy z  organi-
zace ihned naplňovat� I přes řádně zaslanou 
objednávku na ubytování nám paní na recep-
ci sdělila, že pro nás mají připraveno o 5 po-
stelí méně s tím, že přesně tento počet jsme 
si objednali� Když ukázali mail s objednávkou 
správného počtu, reagovala, že objednávka 
je sice správně, ale na počtu připravených lů-
žek to nic nemění� Mysleli jsme si, že situa-
ci bude řešit pořadatel, ale ten na místě, kam 
se v daný čas sjížděly všechny výpravy, vůbec 
nebyl� Když jsme nakonec pohrozili, že pokud 

naše objednávka nebude naplněna, odjíždíme 
domů a náklady na cestu a další výdaje bude-
me chtít po organizátorovi, tak to vyřešili�

V sobotu již v 8 hodin hrál náš tým svůj prv-
ní zápas ve skupině� Tento brzký začátek byl 
volen i proto, že pořadatel měl pro 8 přihláše-
ných týmů zajištěnu halu s pouze jednou hra-
cí plochou� Hrací plocha byla sice obklopena 
dostatečnými okolními prostorami, ale co dě-
lalo celý turnaj problémy, byl poměrně nízký 
strop, který byl navíc protkán hustou sítí nos-
níků a  technologických rozvodů� Ve skupině 
naši hráči hráli celkem tři utkání proti týmům 
z Kypru, Polska a Maďarska� Všechny zápasy 
složené ze singlu, dvojice a trojice naši hráči 
vyhráli bez ztráty setu a bez problémů postou-
pili do nedělního play off�

V  nedělním semifi nále se nám postavil 
rumunský klub SF Kids Cluj, který ve dru-
hé skupině skončil druhý za Košicemi, když 
jim ve vzájemném zápase podlehl jen těs-
ně 1:2� Play-off zápasy se hrály systémem 
singl-dvojice-trojice-dvojice-singl a  k  výhře 
musel tým dosáhnou tří vyhraných dílčích 
zápasů� V případě pokračování po trojici už 
museli nastoupit do odvetné dvojice a singlu 
odlišní hráči než do prvních zápasů� Vzhle-
dem k  lehké zdravotní indispozici Jana Ha-
nuse nasadil trenér Gulda do úvodního sin-
glu Davida Višvadera� Proti němu nastoupil 
rumunský singlista Hatiegan, který už v zá-
pase skupin budil svými výkony respekt� Ne 
náhodou byl čtvrtý na minulém mistrovství 
světa v  Praze� Zápas byl od začátku velmi 
vyrovnaný a  mimořádně kvalitní� V  prvním 
setu nakonec náš singlista prohrál po těsné 
koncovce 11:13� Také druhý set byl vyrovna-
ný a v jeho závěru musel náš hráč čelit dvě-
ma mečbolům soupeře� Prokázal však pev-
né nervy a nakonec druhý set vyhrál 13:11� 

SVĚTOVÝ POHÁR V NOHEJBALE
KLUBŮ UNIF 2023



www.mesto-modrice.cz

53
07/08 | 2023

SPORT

Třetí set, který se podle mezinárodních pravi-
del hraje od stavu 0:0, si náš singlista od po-
čátku hlídal a byl ve vedení� Výsledkem byla 
výhra 11:7 a zisk důležitého prvního zápaso-
vého bodu� Do zápasu dvojic za Modřice na-
stoupila sestava Rosenberk a Kop� V prvním 
setu své soupeře doslova převálcovali 11:2� 
Po zisku vedení v setu druhém vystřídal Svo-
boda Kopa� I v této sestavě se druhý set vy-
hrál 11:8�

Do zápasu trojic nastoupila sestava Po-
spíšil, Rosenberk a  Hanus� První set vyhrá-
la 11:8� Do druhého setu Rosenberka vystří-
dal Topinka� Následná výhra 11:6 znamenala 
třetí postupující bod a my se mohli těšit na fi-
nále� Ve druhém semifinále porazil tým z Ko-
šic své maďarské soupeře 3:1�

V zápase o 3� místo porazili místní nohej-
balisté rumunského soupeře 3:1 a pořadate-
lé si tak na své konto mohli připsat místo na 
stupních vítězů�

Finále letošního Světového poháru klubů 
UNIF 2023 mělo tedy stejné obsazení jako 

loni� Městský nohejbalový klub mobilprovás 
Modřice se v něm utkal s týmem KAC Košice�

Povzbuzen semifinálovou výhrou nad těž-
kým soupeřem nastoupil David Višvader pro-
ti loňskému stříbrnému singlistovi z MS, le-
vonohému Marku Hulínovi� David do zápasu 
nastoupil jako uragán� Razantními a přesně 
umísťovanými údery tlačil Slováka do defen-
zivy� První sety vyhrál 11:7� V  tom druhém 
se soupeř vzchopil k  aktivnější hře a  doká-
zal ho vyhrát 8:11� Do třetího setu vstoupil 
od počátku lépe náš hráč� Byl ve větší poho-
dě a aktivitou na své straně dokázal po výhře 
11:6 připsat modřickému týmu první důležitý 
zápasový bod� Davidův výkon byl skutečně 
famózní a  dle mnohých členů naší lavičky 
v singlu i životní� Slovákům, kteří loni u nás 
dokázali právě první singl vyhrát, tak doslo-
va vzal vítr z  plachet� Jejich myšlenky na 
zisk titulu dostaly tak hned v začátku utká-
ní fatální ránu� Šlo se na dvojice� Modřické 
barvy na kurtu reprezentovala dvojice Lukáš 
Rosenberk a Pavel Kop� Proti nim se posta-

fo
to

: P
et

r J
ah

od
a



www.mesto-modrice.cz

54
07/08 | 2023

vil Ján Brutovský a Igor Hulín� Naši hráči od 
počátku na kurtu kralovali� Strojovou hrou 
vyhráli velmi rychle první set 11:8� Ve dru-
hém setu pokračovala naše převaha, sloven-
skému mistrovi nepomohlo ani střídání, kdy 
za zoufalého Brutovského přišel na hřiště 
obrovitý Ňaršanský a po výsledku 10:6 byla 
modřická obhajoba loňského titulu už blízko� 
Před námi byl zápas trojic, kam jsme nasa-
dili trojici Jakub Pospíšil, Lukáš Rosenberk 
a David Višvader� Proti nim se postavil Ján 
Brutovský, Igor Hulín a Marek Hulín� Do sta-
vu 5:5 se v první sadě hrálo poměrně vyrov-
naně� Potom naše trojka přepnula na vyšší 
rychlostní stupeň a převáděla doslova futne-
tový koncert� Zoufalí slovenští hráči zkouše-
li všechno možné i nemožné, ale cestu, jak 
modřickou mašinu zastavit, najít nedokázali� 
Jasná výhra v druhém setu 11:4 odšpunto-
vala modřické oslavy z obhájení titulu klubo-
vých mistrů světa pro rok 2023�

I  přes různé organizační nedostatky tak 
modřický tým dokázal úspěšně splnit svoji 
obhajovací misi a zcela po právu převzal ne-
jenom pohár, ale k němu i šek na 900 €� Po 
závěrečném ceremoniálu následoval krátký 
pobyt na slavnostní party a  zhruba kolem 
22�  hodiny start cesty domů�

Ráno v  05:32 h tak mohl být na recepci 
Městské haly Modřice postaven získaný obří 

fo
to

: P
et

r J
ah

od
a

SPORT



www.mesto-modrice.cz

55
07/08 | 2023

Ve čtvrtek 22�6� přijalo vedení města Modřic 
úspěšné nohejbalisty Městského nohejbalo-
vého klubu Modřice, aby jim poděkovalo za 
skvělou reprezentaci města Modřic v  rámci 
Světového poháru klubů v  nohejbale UNIF 
2023�

Nohejbalisté Modřic obhájili loňské pr-
venství a také pro rok 2023 si udrželi titul nej-
lepšího nohejbalového klubu světa�

Pan starosta Procházka spolu s  panem 
místostarostou Mazálkem poděkovali pří-

tomným členům vítězného týmu za dosa-
žený úspěch a  propagaci města Modřice 
v České republice i v zahraničí�

Zástupci klubu vyjádřili městu Modřice 
vděčnost za dlouhodobou podporu, bez kte-
ré by nohejbal v  Modřicích nebylo možné 
provozovat na takto vysoké úrovni a  získá-
vat obdobné úspěchy�

Petr Jahoda
předseda MNK Modřice

KLUBOVÍ MISTŘI SVĚTA NA RADNICI

pohár pro nejlepší nohejbalový klub světa 
roku 2023�

Jménem klubu bych chtěl poděkovat tre-
nérovi i  všem hráčům za skvělou reprezen-
taci modřického i  českého nohejbalu� Ze-
jména některé zápasy ve skupině nebyly po 
náš klub úplnou herní zkouškou, ale přesto je 
hráči odehráli v dobrém tempu a s kvalitou� 
Na nedělní play-off zápasy se i přes úmorné 

několikahodinové čekání dokázali vždy plně 
zkoncentrovat a v nich svojí kvalitou jedno-
značně své soupeře přehrát 3:0� V průběhu 
celého turnaje jsme neprohráli jediný zápas 
a ztratili jen dva sety�

Petr Jahoda
předseda MNK mobilprovás Modřice

SPORT



www.mesto-modrice.cz

56
07/08 | 2023

SPORT

V areálu TJ Peklo nad Zdobnicí se poslední 
červnový víkend odehrálo Mistrovství České 
republiky v  kategorii dorostu v  disciplínách 
dvojic a trojic�

V soboru se odehrály dvojice, kam se pre-
zentovalo 31 sestav� Náš klub vyslal do boje 
hned čtyři své sestavy� A tým ve složení Svo-
boda a Kolouch, B tým Jurka a Sluka, C tým 
Jahoda a  Dlabka a  D tým Bednář a  Mrňa� 
Řídící orgán soutěže rozdělil týmy do osmi 
skupin, z nichž do osmifi nále postupovali ví-
tězové skupin a týmy z druhých a třetích míst 
hrály předkolo play-off�

A tým postoupil z prvního místa, B i C týmy 
z míst druhých a D tým z místa třetího� V před-
kole B tým porazil 2:0 (10:5, 10:7) Strakonice 
B a C tým 2:0 (10:3, 10:4) Přerov� D tým podle-
hl týmu Čelákovice B 0:2 (6:10, 8:10)�

V  osmifi nále A  tým převálcoval domácí 
Peklo B 2:0 (10:5, 10:4)� B tým podlehl favo-
rizovanému Peklu A  0:2 (6:10, 5:10)� C tým 
se proti starším soupeřům z Českého Brodu 
A  držel statečně, ale nakonec také podlehl 
0:2 (8:10, 8:10)� V dalších zápasech jsme tak 
měli jen A tým� Ten ve čtvrtfi nále porazil tým 
Strakonic A 2:0 (10:7, 10:7) a postoupil mezi 
poslední čtyři týmy� V semifi nále se jim posta-
vil přetěžký soupeř Stříbro A� První set vyhrálo 
Stříbro 10:5, ten druhý Modřice 7:10� Ve třetím 
setu byl stav vyrovnaný až do stavu 7:7� Pak 
však přišly dvě naše chyby a druhým fi nalis-
tou se stal po výhře 10:7 tým ze Stříbra�

V zápase o bronz se nám postavil Vsetín 
A� Na našich borcích byla znát únava a mož-
ná i  menší motivace v  zápase o  bronz� 
Vsetínští hráči si po výhře 10:6 a 10:8 dokrá-
čeli pro svoji bronzovou odměnu�

Finálový zápas měl stejné obsazení jako 
loni� TJ Peklo nad Zdobnici A proti TJ Baník 
Stříbro A� Loni při bodovém smeči Tolara 

v třetím setu za stavu 9:9 rozhodlo jeho škrt-
nutí pásky o titulu pro Peklo� A tak Baníci tou-
žili po odvetě� K vidění byl fantastický zápas, 
v němž se oba týmy střídaly v těsném vede-
ní� První set získalo Stříbro 10:9� V  průběhu 
druhého setu se při vedení domácích 4:5 zra-
nil Josef Čižinský� I přes nadstandardně po-
skytnutou dobu na zásah zdravotníků nešlo 
jeho sval postižený křečí dostat do zápasové 
kondice� Na plac tak musel nerozehraný Fe-
rebauer� V koncovce měli výhodu vedení 7:8 
domácí� Hosté srovnali a v následující výmě-
ně poslal Ferebauer svůj útok do sítě� 9:8 pro 
Stříbro� Poté však právě Ferebauer prostřelil 
obranu Stříbra středem a  byly tady devítky� 
Servis do Kopejtka a po jeho špatném příjmu 
musel následně Kopejtko hrát lehký útok na 
stranu domácích� Míč si sebral Fries a po na-
hrávce od Ferebaura měl na noze desátý bod� 
Jeho útok však zastavila síť, a tak mohla na 
kurtu propuknout radost borců ze Stříbra�

Mistrovství ČR dorostu v soutěži dvojic:
1�  místo TJ Baník Stříbro A

(Tolar L, Kopejtko, Sobotka F�)
2�  místo TJ Peklo nad Zdobnicí A

(Fries, Čižinský, Ferebauer)
3�  místo NK AUSTIN Vsetín

(Dvořák, Zbranek Ma� Zbranek Mi�)
4� místo MNK mobilprovás Modřice 

A (Svoboda, Kolouch)
Nejlepší hráč Lukáš Tolar TJ Baník Stříbro A�

V neděli se kluby sešly znovu a šampionát po-
kračoval soutěží trojic� Zde se prezentovalo 21 
družstev� Náš klub postavil dvě sestavy� A tým 
ve složení Svoboda, Kolouch, Dlabka a  Bed-
nář� B tým měl sestavu Jurka, Sluka, Jahoda 
a  Mrňa� Týmy byly rozděleny do čtyřech vý-
konnostních košů a následně pak do čtyřech 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
DOROSTU V DVOJICÍCH A TROJICÍCH



www.mesto-modrice.cz

57
07/08 | 2023

SPORT

skupin� Z nich postupovaly pouze dva nejlepší 
týmy� Všechny nejvýše nasazený týmy Stříbra 
A, Pekla A, Modřic A a Vsetína A své skupiny 
vyhrály� Z  druhých míst postoupily Řeporyje, 
Modřice B, Strakonice A  a  Čelákovice� Týmy 
z druhých míst byly pro čtvrtfinále při losovány 
k vítězům skupin� A tým opět dostal do cesty 
Strakonice a po výhře 2:0 (10:3, 10:6) byl prv-
ním semifinalistou� B týmu se do cesty posta-
vil jeden z favoritů tým Vsetína� Naši borci se 
drželi statečně, avšak v  těsných koncovkách 
setů podlehli 0:2 (8:10, 8:10)�

A  tak stejně jako v  sobotu ve dvojicích 
i v neděli se v semifinále sešly čtyři nejvýše na-
sazené týmy� Náš tým opět narazil na TJ Baník 
Stříbro A ve složení Tolar, Kopejtko, Nozar a L� 
Sobotka� V prvním setu vládli Baníci 10:7� Ve 
druhém setu při vedení Stříbra 9:8 odmítl ko-
nec výtlukem Tolarova bloku Svoboda� Násled-
ně však poslal Kolouch lehký servis překvapivě 
do Tolara, který po nahrávce Nozara vytloukl 
blok Svobody a znovu poslal svůj tým do finále� 
Ve druhém semifinále TJ Peklo nad Zdobnicí 
A (Fries, Čižinský, Ferebauer, Kotyza a Koblic) 
nastoupili proti NK AUSTIN Vsetín A (Dvořák, 
Zbranek Ma� Tomek� Zbranek Mi�)� Zápas měli 
pod kontrolou a po výhře 10:6 a 10:8 také do-
kázali postoupit do finále�

Zápas o  bronz tedy měl stejné složení 
jako ve dvojicích� Vsetín opět vyzval Mod-
řice� V závěru prvního setu vedl Vsetín 9:8� 
Modřice ještě srovnaly, avšak v poslední vý-
měně Tomek zkušeně na síti vytloukl střídají-
cího Bednáře� Zklamání z prohry našich hrá-
čů pak určilo ráz druhého setu, který ovládl 
Vsetín 10:7� Stejně jako v sobotu bral bronz 
Vsetín a my opět pouze čtvrté místo�

Před téměř stovkou přihlížejících diváků 
tak byl poslední zápas víkendového progra-
mu, který měl určit vítěze v královské disciplí-
ně trojic� Domácí nastupovali i s Čižinským, 
kterému kritické místo svalu jistily tejpy� Tro-
jice Fries, Čižinský a Ferebauer tak toužila po 

odvetě za sobotu a po zisku titulu pro domá-
cí fanoušky i pořadatele� Vyzyvatelé ze Stří-
bra ve složení Tolar, Kopejtko a Nozar však 
nehodlali dát svoji kůži lacino a plánovali od-
jet z Pekla se zlatým double� V prvním setu 
uteklo Stříbro do vedení 5:2� Pekelníci začali 
stahovat až se jim to za sedmiček podařilo� 
Pak však opět bodovali Baníci� Fries vzápě-
tí srovnal na 8:8� Tolar klepákem získal set-
ball� Fries zatáčkou srovnává� Poslední dlou-
hou výměnu rozhoduje neblokovaný Tolar 
opět klepákem až na střechu klubovny� Dru-
hý set byl od začátku bod za bod� Obrany se 
doslova překonávaly� Hráči Stříbra dokonce 
ve dvou případech vybrali útoky domácích 
v  polovině herní plochy sousedních kurtů� 
U  domácích v  obraně exceloval, bez ohle-
du na zdravotní hendikep, Čižinský� Za sed-
miček šli do vedení domácí� Tolar zatáčkou 
srovnává� Následnou dlouhou výměnu končí 
Fries útokem do sítě� Matchball pro Stříbro� 
Fries útokem do couvajícího Tolara srovná-
vá a je zde poslední míč� Lehký servis Friese 
do Kopejtka byl dobře přijmutý a následova-
la skvělá nahrávka Nozara na Tolara� Tomu 
v poslední chvíli zběhl z bloku Ferebauer� To-
lar si toho všiml a „baťůžkem“ na jeho záda 
zajistil Stříbru zlaté double!

Po chvilkovém oněmění domácích příz-
nivců se rozlehl areálem obrovský aplaus� 
Diváci viděli fantastický zápas, který by byl 
ozdobou každého utkání extraligy mužů� Měl 
v sobě všechnu krásu i dramatičnost, kterou 
nohejbal ve své vrcholné formě umí nabíd-
nout� Pokud by bylo možné udělit zlaté me-
daile oběma bylo by to spravedlivé� Stříbrní 
domácí se dočkali obrovského potlesku di-
váků a zaslouženého respektu a poděkování 
za hru od svých přemožitelů� Byl to zápas, na 
který budou všichni jeho aktéři i diváci urči-
tě dlouho vzpomínat� Zajímavostí celého ví-
kendu je fakt, že soutěž dvojic i  trojic měla 
na prvních čtyřech místech vždy stejné týmy�



www.mesto-modrice.cz

58
07/08 | 2023

SPORT

Mistrovství ČR dorostu v soutěži trojic:
1�  místo TJ Baník Stříbro A

(Tolar L, Nozar, Kopejtko, Sobotka L�)
2�  místo TJ Peklo nad Zdobnicí A

(Fries, Čižinský, Kotyza, Ferebauer, Koblic)
3�  místo NK AUSTIN Vsetín

(Dvořák, Zbranek Ma�, Tomek)
4�  místo MNK mobilprovás Modřice A

(Svoboda, Kolouch, Dlabka, Bednář)
Nejlepší hráč Josef Čizinský
TJ Peklo nad Zdobnicí A�

Naši hráči sice letos žádnou medaili nezís-
kali, ale dvěma čtvrtými místy a také postu-
pem B týmu trojic mezi osm nejlepších po-
tvrdili, že stále patří k dorostenecké špičce�

Petr Jahoda
předseda MNK Modřice

MISTROVSTVÍ ČR MLADŠÍCH ŽÁKŮ
V DVOJICÍCH A TROJICÍCH 2023

V  Karlových Varech se o  víkendu 17� a  18� 
června konalo letošní Mistrovství České re-
publiky mladších žáků v  soutěžích dvojic 
a trojic� Náš klub vyslal kompletní sedmičku 
svých mladších žáků� Vzhledem k víkendové-
mu organizačnímu i  hernímu zaneprázdnění 
trenérů této skupiny Petra Jahody a Tomáše 
Jahody s  výpravou jako trenéři odjeli David 
Šlezinger a  Aleš Mrňa� Výprava vyrazila už 
v pátek v poledne, a tak se v podvečer moh-
li ubytovat a ještě si vyzkoušet místní kurty�

V  sobotu se konala soutěž dvojic� Do ní 
náš klub vyslat tři sestavy� A tým ve složení 
Vojtěch Šlezinger a Michal Koutný, B tým tvo-
řili Filip Hloužek a Oliver Štor a v C týmu se 
střídali tři hráči Josef Havlát, Vojtěch Nevím 
a Radek Mrňa� Do mistrovství v této disciplí-
ně se přihlásilo 16 týmů� Ty pořadatel rozdě-
lil do čtyř skupin� První týmy postoupily pří-
mo do čtvrtfi nále a týmy na druhých a třetích 
místech hrály osmifi nále� A tým dokázal do 
play-off postoupit z druhého místa� B i C tým 
skončili na nepostupových čtvrtých místech� 
Ve čtvrtfi nále se A tým střetl s  jedním z fa-
voritů týmem Karlových Varů B� Bohužel mu 

podlehl a skončil tak na 5� – 8� místě� Právě 
karlovarští hráči opanovali toto mistrovství, 
když pro svůj klub získali zlato i stříbro� Třetí 
skončili hráči Zbečníku�

V neděli pak mistrovství pokračovalo sou-
těží trojic� Naše sestavy byly tvořeny A  tý-
mem (Šlezinger, Koutný, Hloužek) a B týmem 
(Havlát, Štor, Nevím, Mrňa)� Deset přihláše-
ných týmů bylo rozděleno do dvou skupin, 
z  nichž do play-off postupovaly první čtyři 

fo
to

: A
le

š 
M

rň
a



www.mesto-modrice.cz

59
07/08 | 2023

SPORT

fo
to

: A
le

š 
M

rň
a

týmy� Oba naše týmy postoupily, když A tým 
dokonce svoji skupinu vyhrál� Umístění B 
týmu na čtvrtém místě skupiny B však způ-
sobilo, že oba týmy na sebe ihned narazily 
ve čtvrtfinále� A tým ho vyhrál 2:0 a postoupil 
do semifinále� Zde narazil na velmi silný tým 
Zbečníku, kterému podlehl 0:2� V  zápase 
o třetí místo je čekal tým z Holic� Tento tým 
na minulém Poháru ČNS dokázal náš tým 
v zápase o třetí místo porazit� A tak se čekal 
tuhý boj� Bohužel soupeř byl o kousek lepší 
a po prohrách 9:10 a 6:10 zbyla na naše klu-
ky nepopulární bramborová medaile� Holice 
tedy skončily třetí� Ve finále dokázaly Dolní 
Počernice ve dvou setech vždy 10:9 přetlačit 
tým ze Zbečníku�

I když tedy naši hráči z karlovarského ví-
kendu žádnou medaili nepřivezli, tak jim 
chci poděkovat za jejich výkony� A týmy kaž-
dý den vypadly s pozdějšími majiteli stříbra, 
a  tak je vyřadily opravdu „těžké váhy“� Rád 
bych také poděkoval Davidovi a Alešovi, že 
se o kluky celé tři dny na výpravě až na zá-
padní konec republiky vzorně postarali�

Nyní si kluci užijí prázdninové volno a od 
září se opět pustíme do tréninků� Věřím, že 
jejich zápal pro tuto krásnou hru nevyprchá 
a od září se budou společně zlepšovat tak, 
aby to třeba příště už „cinklo“�

Petr Jahoda 
trenér mladších žáků



www.mesto-modrice.cz

60
07/08 | 2023

INZERCE

Pořiďte si svůj vysněný vůz v akční nabídce, se kterou to určitě klapne. 
Model Škoda Kamiq nyní pořídíte již za 4 444 Kč měsíčně s předplaceným 
servisem a prodlouženou zárukou na 5 let zdarma. Nabídka platí 
při � nancování Chytře se Škoda Financial Services. Pro více informací 
navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online 
či telefonicky. 

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq Ambition 1,0 TSI 70 kW v ceně 509 500 Kč, 
při � nancování se Škoda Financial Services v ceně 509 500 Kč, splátka předem 
203 800 Kč (40 %), výše úvěru 305 700 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 
0 Kč, celkové platby za úvěr 376 936 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 417 112 Kč, 
RPSN vč. pojištění 11,272 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 
203 800 Kč, měsíční splátka úvěru 3 607 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 
4 444 Kč, úroková sazba p. a. 6,90 %. Součástí � nanční služby je pojištění od Allianz 
pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení 
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění 
(60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: max. věk 
klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou 
ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím 
nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Ilustrativní foto
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Kamiq: 5,5 – 6,3 l/100 km; 120 – 144 g/km

Již od
4 444 Kč  měsíčně

Škoda Kamiq
Teď to klapne!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AGROTEC a. s.
Chrlická 1153
664 42  Břeclav
Tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz



www.mesto-modrice.cz

61
07/08 | 2023

INZERCE

SPOLEHLIVÝ DODAVATEL
OD ROKU 1994

inz_gromathic_124x170-Modrice.indd   1 29.06.2023   14:12



www.mesto-modrice.cz

62
07/08 | 2023

Angličtina v  Modřicích pokračuje
KDY: od 2. října 2023 do 14. června 2024

PRO KOHO: 
•  pro začátečníky, mírně a  středně pokročilé
•  pro jednotlivce i malé skupiny (max 4 osoby)
•  pro zájemce od 14 let

KDE:  Modřice, Rybníček 
(vchod z  parku pod kostelem)

KDO: Sylva Bernátová
 tel. 547 243 661 / 732 243 837

INZERCE



www.mesto-modrice.cz

63
07/08 | 2023

AKTUÁLNÍ INFORMACE

Kalendář akcí

4� 9� pondělí 5� veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,  
v 18 hodin na radnici

8� 9� pátek uzávěrka 3� kola soutěže Fotografie do městského kalendáře, 
ve 12 hodin 

22�– 24� 9� pátek–neděle Svatováclavské hody



Periodický tisk územního samosprávného celku� Vychází: 1x měsíčně a  je distribuován do každé rodiny 
zdarma� Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu www�mesto-modrice�cz | EV� č� : MK 
ČR E 11272 | Redakční rada: Hana Dolečková, Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Eva Chomaničová, Petr 
Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: Eva Chomaničová | 
Vydává: Město Modřice, nám� Svobody  93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10  dnů 
od odsouhlasení RR |  Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města 
(k dispozici na radnici a na www)� Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře 
na internetových stránkách města� Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, 
e-mail: lenka�ventrubova@mesto-modrice�cz, tel�: 537 001 017� | Uzávěrka pro příspěvky je do posledního 
pracovního dne v měsíci do 12 hodin� | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou� | Autorka loga Zpravodaje: 
Hana Megová | Grafická úprava, tisk: Profi-tisk group, s� r� o�, Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc


